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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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4 268 292 šroubů
= 1 věž elektrárny

Ocel je pilířem cirkulární
ekonomiky, protože je

nekonečně recyklovatelná.

www.ocelarskaunie.cz

inzerce

Svátek slaví: Jeroným

Václava
slavili
i v dešti
Tisíce lidí v sobotu dorazi-
ly na Národní svatováclav-
skou pouť do Staré Bole-
slavi, kde byl před 1084
lety zavražděn kníže Vác-
lav. Odkaz světce a patro-
na země si připomněly
davy poutníků na Marián-
ském náměstí při tradiční
poutní mši. Bohoslužbu
poznamenalo deštivé po-
časí, lidé na náměstí stáli
v pláštěnkách a schovávali
se pod deštníky. Státním
svátkem je 28. září od
roku 2000, v kalendáři je
označen jako Den české
státnosti. Na snímku je
průvod s lebkou svatého
Václava. ČTK

Motorkáři zneužívají
snadnější parkování
Kam se strojem? Klidně na chodník nebo do pěší zóny. Policie.Motorky v místech, kde stát nemají, příliš
neřeší. Praha. Za prvních osm měsíců roku strážníci řešili 75 tisíc přestupků parkování na chodníku STRANA 12

inzerce

Plavba & letenka z Prahy
leden • únor • březen 2020

od26.990 Kč/os
d o v y p r o d á n í

Kajuta
DUBAJ

OMÁN
KATAR

ABU DHABI

www.okruzni-plavby.cz
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Hlavní cenu festivalu Zlatá
Praha na Nové scéněNárodní-
ho divadla převzal režisér
GlenMilner za snímekUmíra-
jící labuť, jehož hrdinkou je
bývalá primabalerína Králov-
ského baletu Zenaida Ya-
nowsky. Španělská baletka
v něm plánuje ve věku čtyřia-
čtyřiceti let podstoupit opera-
ci kolene a poté zatančit jed-
no z nejznámějších baletních
sól – Umírající labuť. Britský
film odvysílaný v roce 2018
BBC zvítězil v konkurenci dal-
ších 86 děl z 19 zemí. ČTK

Kvůli nedostatku
lidí se chce pošta
vydat cestou
automatizace.
Zaměstnanci jsou
proti.

Podat listovní zásilku či ba-
lík, požádat o vydání zákaz-
nické karty nebo podat žá-
dost o zřízení inkasa. To vše
by měl již příští rok zvlád-
nout na pobočkách České
pošty každý zákazník, a to
aniž by mu při tom pomáhal
pracovník na přepážce.
K službám mu tu budou sa-
moobslužné kiosky, svým
principem ne zcela nepodob-

né těm, jaké známe napří-
klad z restaurací rychlého ob-
čerstvení. Podle zástupců poš-
ty automatizované kiosky na-
hradí živé pracovníky a vyře-
ší tak problém s jejich nedo-
statkem.
Samotní pošťáci, které de-

ník Metro oslovil, si však po-
dobnou změnu nedovedou
vůbec představit. „Rozumím
tomu, že na papíře tenhle ná-
pad vypadá dobře. Jednodu-
ché úkony zvládne zákazník
sám v kiosku, se složitějšími
si zajde na přepážku. V reálu
je to ale složitější. Již nyní po-
máháme lidem s triviálními
úkoly, vyplňujeme jim papí-
ry a pomáháme s nejrůznější-
mi žádankami. Automaty nás
nenahradí, jen nám nakonec
přidají další práci,“ říká pro

deník Metro pošťačka Jana,
jež si nepřála uvést konkrét-
ní pražskou pobočku pošty,
na které pracuje.
Podle tiskového odboru

státního podniku mají ki-
osky zaměstnancům pošt na-
opak výrazně ulehčit. Podle
mluvčího pošty Matyáše Vití-
ka se v tuto chvíli testují kon-
krétní možnosti uvedení do
praxe a mezi zaměstnanci
probíhá osvěta. Ta se však
k Janě, ani jejím kolegům, do-
sud nedostala. „ZáměremČes-
ké pošty je nahradit neobsa-
zená pracovní místa automa-
tizovanými prvky, díky kte-
rým zákazníci sami a rychle
vyřídí vybrané poštovní služ-
by. Pošta si již nemůže déle
dovolit spoléhat na nové za-
městnance, kteří ale reálně

na trhu práce nejsou. Auto-
matizované prvky ve služ-
bách se stávající běžnou sou-
částí dennodenního života.
V hypermarketu se již nikdo
nepozastavuje nad tím, že
svůj nákup uhradí bez fyzic-
ké přítomnosti pokladní,“ vy-
světluje obchodní ředitel Čes-
ké pošty Martin Vránek.
Pošta nedávno představila

také první prototyp interak-
tivního kiosku, který se má
stát na pobočkách České poš-
ty v nejbližších letech stan-
dardem. Ten je nejen vybave-
ný dotykovou obrazovkou,
kamerou, skenerem a tiskár-
nou, ale také má v budoucnu
nabídnout zákazníkům mož-
nost spojení se vzdáleným
pošťákem. Tenmá pak zákaz-
níkům v rámci videohovorů

radit, co mají dělat. Zavedení
podobnémožnosti v praxi de-
níkem Metro oslovené pra-
covníky pošty rozesmálo.
„Alespoň zjistíme, co je to
ten home office a odpadne
nám prodej losů a dalších ne-
smyslů,“ doplňuje ironicky Ja-
nina kolegyně.
Pošta má nyní 3200 pobo-

ček. Ty má v plánu postupně
z části převést na jiné partne-
ry a soukromníky. Na které
pobočce se poprvé v ostrém
provozu objeví první „robo-
ti“, není zatím jasné. Nedáv-
né představení služby platby
kartou na pobočkách ukáza-
lo, že to nemusí být zdaleka
na větší pobočce. Službu před-
vedlo vedení pošty v červenci
na jedné z nejmenších pošt,
v Řitce u Prahy. JAR

Česká republika patří mezi země
s nejnižším podílem nájemního byd-
lení v celé Evropské unii. Hned čty-
ři z pěti Čechů bydlí ve vlastním.
A ti, kteří bydlí v nájmu, většinou
sní o tom, že si jednou pořídí vlastní
byt nebo dům. Sen o vlastním by-
dlení se ale mnohým z nás začíná
rozplývat. Důvodem je především
výrazný nárůst cen nemovitostí,
ale i růst úrokových sazeb hypo-
ték, zpřísnění podmínek pro jejich
poskytování ze strany centrální
banky a také postupné zpomalování
růstu mezd. To vše vede k tomu, že
pořízení vlastního bydlení se pro
stále více Čechů stává nereálným
a roste poptávka po nájemním
bydlení. Česká republika tak za-
číná následovat trendy sousedních

zemí, jakou je například Německo,
kde má nájemní bydlení dlouhou
tradici a využívá ho každý druhý Ně-
mec. Poptávka po nájemním bydlení
v tuzemsku se meziročně zvýšila až
o desítky procent. Na nepřipravený
nájemní trh v České republice se tak
dostávají desítky tisíc nových zájem-
ců.A s rostoucí poptávkou samozřej-
mě rostou i ceny nájemného.

Nemovitost nemusíte kupovat
Vzhledem k tomu, že lze před-
pokládat, že tento trend bude mít
dlouhodobější charakter, vyplatí
se i nadále investovat do rezi-
denčních nemovitostí a nabízet je
k pronájmu. Není přitom nutné
kupovat nemovitosti napřímo za
milionové částky. Vydělávat na

Nájemné poroste, investice přinášející
výnos z pronájmu se vyplatí

rostoucích výnosech z proná-
jmu mohou i drobní investoři.
Takovou možnost nabízí například
společnost RONDA INVEST,
která vám nabízí možnost investo-
vat mimo jiné do projektů (úvěrů)
přinášejících výnos z pronajatých
rezidenčních nemovitostí. Tyto bo-
nitní nemovitosti zároveň slouží
také jako zajištění poskytnutých
úvěrů a výrazně tak snižují riziko
podstupované investory. Investice
přináší zhodnocení až 5,2 % p.a.,
přičemž je možné investovat již
od 10 tis. Kč a výnos je vám vyplá-
cen měsíčně na účet. Pokud byste
také chtěli profitovat na výnosech
z bonitních nemovitostí, neváhej-
te si zavolat pro více informací na
bezplatnou linku 800 023 099.

Na Poříčí 1047/26, Praha 1

info@rondainvest.cz

www.rondainvest.cz INVEST

BOJUJTE PROTI INFLACI!

INVESTUJTE s výnosem

až 5,2 % p.a. již od 10 000 Kč

Volejte zdarma:

800 023 099

Investice do úvěrů zajištěných
bonitními nemovitostmi

Sjednání a správa je zdarma

Získáte pravidelný měsíční výnos

Vítězství
Zaměstnankyně České poš-
ty s týmem Yellow Ladies
vyhrály v New Yorku světo-
vé finále ženského fotbalo-
vého turnaje za globální
cíle OSN, a staly se tak svě-
tovými šampionkami. Do fi-
nále Global Goals World
Cup se kvalifikovaly v ná-
rodním kole turnaje hrané-
ho na Václavském náměs-
tí, který v Česku pořádala
Asociace společenské od-
povědnosti. Ministr vnitra
Jan Hamáček označil triumf
za „pošťácké Nagano”. MET

Ocenění. Pro
Umírající labuť

inzerce

SPOLECENSKAODPOVEDNOSTFIREM.CZ

Pošta bude jako samoobsluha.
Na pobočky nastoupí „roboti“



ZDARMA
A ZÍSKEJ

KUP SI
JE

NA

DRUHÉ BRÝLE
KUP SI

EDNY BRÝLE

www.fokusoptik.cz
Kompletní dioptrické brýle = obruba + skla. Zdarma jsou vždy druhé levnější kompletní dioptrické brýle do max. hodnoty 3 000 Kč, pro členy FOKUS
optik klubu do max. hodnoty 3 500 Kč. Pokud budou druhé kompletní dioptrické brýle dražší než 3 000 Kč (případně 3 500 Kč pro členy FOKUS
optik klubu), bude příslušná částka odečtena z jejich celkové ceny. Nevyčerpanou hodnotu kompletních dioptrických brýlí ZDARMA nelze směnit
za peníze ani další zboží. Akce platí ve všech pobočkách FOKUS optik kromě Fashion Arena Prague Outlet. Slevy se nesčítají. Akce neplatí na
objednávky v e-shopu, akci nelze kombinovat na koupi slunečních a dioptrických brýlí. Akce platí od 2. 9. 2019 do odvolání.

Může se vám totiž stát, že vyrazíte na svou
vysněnou dovolenou, zvládnete všechny
nástrahy dlouhého cestování a při vybalování,
když si po náročném dnu odložíte své dioptrické
brýle na stolek, vám přímo na ně položí vaše
drahá polovička svůj kosmetický kufřík. A neštěstí
je na světě. Oprava brýlí (či dokonce výroba
nových) nebývá ani v zahraničních optikách na
počkání a místo pozorování historických památek
daleké země vidíte první tři dny jen mlhu a rozma-
zané obličeje na recepci hotelu.

Přitom stačilo tak málo, pořídit si druhé, náhradní,
brýle a přibalit si je s sebou do kufru. Navíc, když
si druhé, rezervní, dioptrické brýle můžete nyní
pořídit v největší síti očních optik FOKUS optik v
rámci akce 1 + 1 prakticky zdarma (do hodnoty
3.000 Kč). Pro členy FOKUS optik klubu je v rámci
uvedené akce možnost vybrat si jako druhé brýle
zcela zdarma jakékoliv z aktuální nabídky FOKUS
optik, jejichž cena nepřesáhne 3.500 Kč.

I pokud ovšem zůstanete v práci, tak můžete
ocenit výhodu druhých brýlí.

Nemusíte být totiž zaměstnanec IT oddělení, aby
vám hrozily hodiny a hodiny strávené denně u
počítače. Právě v tomto případě byste měli zvážit
pořídit si brýlové čočky s povrchovou úpravou,
která eliminuje modrofialové světlo a zmírňuje
napětí očí při práci na PC. „Individuálně zhotovená
jednoohnisková skla umožňují perfektní zobrazení
jak ve středu, tak i v periferní části, což ocení
především ti, kteří při práci využívají více monitorů,“
říká optometrista Ing. Jakub Mika z FOKUS optik.

Na začátku školního roku je další situace s benefi-
tem náhradních brýlí nasnadě. I když se bude vaše
ratolest chovat ve škole jako beránek, může se jí
snadno stát, že si své dioptrické brýle rozbije. Pak
není nic jednoduššího, než mít doma v šuplíku
připravené ještě jedny náhradní. Můžete svému
potomkovi jako druhé pořídit brýle se speciálními
plastovými skly (Trivex), které jsou téměř nerozbit-
né.

Velmi zásadní mohou být náhradní brýle také pro
řidiče, zejména pokud vyrazí na delší trasu.

Mít rezervní kolo je zcela běžné, vzít si s sebou na
delší cestu náhradní brýle přitom napadne málokte-
rého krátkozrakého řidiče. Navíc si můžete pořídit
jako druhé brýle ty se speciální vrstvou, jež vám
zlepší vidění za špatného počasí a sníží nebezpeč-
né oslnění reflektory protijedoucích automobilů.
„Standardní progresivní brýlové čočky nejsou pro
řízení vozidla totiž zcela ideální. Lepší je vybrat si
brýle s brýlovými čočkami DriveSafe, které díky
kombinaci designu brýlové čočky a speciálním
povrchovým úpravám zajistí při řízení komfortnější
zážitek,“ upřesňuje odborný konzultant a optome-
trista Bc. David Friedman z FOKUS optik, největší
tuzemské sítě očních optik.

Síť očních optik FOKUS optik nabízí v současnosti
nejširší výběr brýlových obrub a druhů brýlových
skel v 90 pobočkách po celé České republice.
„Jako tradiční česká společnost disponujeme
moderním technologickým zázemím, přičemž
provádíme zabroušení čoček a kompletaci obrub
přímo v naší pražské centrále. Zákazník si tak u nás
vybere nejenom ty nejvhodnější brýle, ale díky
tomu, že jsme český výrobce, můžeme poskytnout
každému i rychlé individuální řešení,“ říká Petr
Novotný, provozní ředitel FOKUS optik.

Pravděpodobně nikdo z nás nemá jen jedny boty. Většina z nás má i dva mobilní telefony,
pracovní a soukromý, nakonec naše drahé polovičky určitě nemají jen jednu kabelku.
Přesto řada lidí s nějakou oční vadou má běžně jen jedny dioptrické brýle. Přitom jde o
zbytečný risk, který se nemusí vůbec vyplatit.

Mít jen jedny brýle je skutečné riziko!
Proč se vyplatí pořídit si náhradní brýle?

INZERCE
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Číslo dne

15
Městská knihovna ročně
zaplatí přes 15 milionů korun
za rozšíření svého fondu. Ten
čítá na dva miliony položek.

VMnichově je
cena za bydlení
asi o 70 procent
vyšší než v Praze.

Nájemné v bytech v Praze se
bude v příštích letech přibli-
žovat cenám ve větších měs-
tech vNěmecku nebo Rakous-
ku. Příčinou je přibližování
průměrných mezd a rostoucí
atraktivita Prahy pro zahra-
niční investory, které budou
lákat především vyšší výnosy
z pražských nájmů proti zápa-
doevropským metropolím.
Vyplývá to ze studie poraden-
ské společnosti KPMG.
„Praha sice v tuto chvíli ne-

dosahuje výše nájmů obvyklé
na západ od českých hranic,
se mzdovou konvergencí
a rostoucí atraktivitou české-
ho hlavního města v meziná-
rodní perspektivě můžeme
ale předpokládat, že se i tyto
hladiny budou sbližovat,“

uvedl odborník na nemovitos-
ti v KPMG Pavel Dolák. Podle
serveru Numbeo.com je
v Mnichově nájem zhruba
o 70 procent vyšší než v Pra-
ze, ve Vídni či Berlíně o 30.
Výnosy z nájemného loni

v Praze dosáhly 3,9 procenta.
To bylo za posledních pět let
nejméně, v roce 2016 to bylo
4,4 procenta. „Ceny bytů v po-
sledních letech skokově rost-
ly. V letech 2016 až 2018 bylo
tržní zhodnocení několikaná-
sobně vyšší než výnosnost
z hrubých nájmů. Přitom ješ-
tě v roce 2014 byla situace
opačná,“ doplnil Dolák.
Prodejní ceny nových bytů

v Praze podle údajů develo-
perských firem Trigema,
Skanska Reality a Central
Group loni meziročně vzrost-
ly o 18,6 procenta na 101 091
korun za metr čtvereční. Pro-
ti výnosu z nájemného tak
bylo tržní zhodnocení téměř
pětkrát vyšší. V roce 2014 ne-
dosáhlo ani dvou třetin teh-
dejšího nájemného. ČTK

Běchovice
Vít Pavlišta a triatlonist-
ka Vendula Frintová (na
snímku) získali české titu-
ly v silničním běhu. Oba
ovládli tradiční desetiki-
lometrový závod Praha
- Běchovice vůbec poprvé
v kariéře. ČTK

Opravené svahy
Pražský magistrát nechá
ve Stromovce opravit ces-
ty ve svahu nad vodáren-
ským domkem, který se
nachází nad Šlechtovou
restaurací. Práce provede
společnost Buldix a město
za ně zaplatí zhruba 13,6
milionu korun. Vyplývá
to z dokumentu, který
dnes projednají radní
hlavního města. Šlechto-
vu restauraci Praha v sou-
časné době rekonstruuje
a v budoucnu by se o ni
měla starat městská firma
Obecní dům.

Smrt cyklistky,
vjela pod autobus
Po srážce s autobusem na
ČernémMostě včera odpo-
ledne zemřela cyklistka.
„Policie vyšetřuje okolnos-
ti nehody a zjišťuje, kdo
ji zavinil,“ řekla mluvčí
pražských policistů Eva
Kropáčová. Nehoda se sta-
la po třetí hodině odpoled-
ne v Broumovské ulici
u křižovatky s ulicemi
Sklenská a Ocelkova. Po-
dle policejní mluvčí zřej-
mě jely cyklistka i auto-
bus stejným směrem. ČTK

Nabitý víkend
U sochy svatého Václava se
v sobotu na Václavském ná-
městí uskutečnil happening
za přijetí eura v České repub-
lice a bližší spolupráci ČR
s unií. Akci pořádalo sdruže-
ní Pulse of Europe. Na ná-
městí účastníci rozvinuli
transparent, na kterém byla
jednoeurová mince s vyobra-
zením svatého Václava. Do-
poledne na stejnémmístě vy-
věsila skupina lidí transpa-
rent s nápisem Nedejme za-
hynout nám i budoucím.
K akci se přihlásilo hnutí
Extinction Rebellion, jehož
cílem je upozorňovat na kli-
matickou krizi. Plátěné sta-
ny a trabanty, ale i dobové
fotografie, dokumenty a vy-
právění pamětníků připomí-
naly události z roku 1989,
kdy se tehdy západoněmec-
ké velvyslanectví v Praze sta-
lo útočištěm pro tisíce výcho-
doněmeckých uprchlíků (vle-
vo dole). Provoz se na Ne-
grelliho viadukt (vpravo na-
hoře), který byl včera zpří-
stupněn, po rekonstrukci vrá-
tí 1. června 2020. Konal se
i závod Napříč Prahou - přes
tři jezy, během něhož jsou
otevřeny tři vorové propusti
v metropoli. MET

Nájemné
se přiblíží
Západu

Otevřením Rákosova pavilo-
nu, který je věnován vzác-
ným exotickým papouškům,
Zoo Praha oslavila 88. výročí.
V pavilonu, který je pojmeno-
ván po chovateli ptáků Sta-
nislavu Rákosovi, mohou ná-
vštěvníci vidět přes 40 druhů
ptáků. Nejvzácnějším z pa-
poušků je ara Learův, který
byl v minulosti považován za
vyhynulého.
Na slavnostní otevření

nové expozice se hodinu

před sobotním polednem při-
šly podívat desítky lidí.
Rákosův pavilon je rozdě-

len do sekcí podlemísta půvo-
du ptáků. Představuje osm bi-
otopů z Jižní Ameriky, Austrá-
lie a Jižní Asie. Náleží k němu
i venkovní expozice. Pavilon
je výjimečný i rostlinnou
skladbou, je v něm přes 100
druhů rostlin. Celá stavba stá-
la 36,5 milionu korun, sedm
milionů korun zoo zaplatila
z evropských dotací. ČTK

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

MICHAL TUREK

Krátce

Oslava výročí. Zoo
má nový pavilon

MARCEL ZÁDĚRA

DAVID SEDLECKÝ

ČTK
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Připravovaná kni-
ha rozhovorů před-
stavuje, jak ženy
v Česku dělají fil-
mový a literární
dokument.

Osobní pohledy třiceti čes-
kých dokumentaristek nabíd-
ne právě vznikající kniha
Ženy o ženách. Autorka Bar-
bora Baronová v ní hovoří
s filmovými a literárními do-
kumentaristkami o jejich prá-
ci, tvůrčích přístupech, nápa-
dech, etice či vztazích s doku-
mentovanými osobami. Kni-
hu si můžete již teď předob-
jednat na crowdfundingo-
vém serveru Hithit.cz.
Mezi zpovídanými ženami

nechybí Helena Třeštíková,
Olga Sommerová, Petra Pro-
cházková, Marika Pecháčko-
vá, Alena Wagnerová, Pavla

Frýdlová, Apolena Rychlíko-
vá nebo Jana Počtová. O foto-
grafický doprovod knihy se
postarala fotografka Dita
Pepe.
O čem se v publikaci dočte-

te, o čem zpovídané ženy vy-
právějí? Novinářka Petra Pro-
cházková o tom, proč na
sklonku devadesátých let
jako úspěšná novinářka zalo-
žila dětský domov v rozbom-
bardovaném Grozném, Nelly
Rasmussenová o tom, jak na-
táčela v 68. roce po okupaci
Československa v pásmu
NATO defilé ponorek z heli-
koptéry. Filmařka Zuzana Pi-
ussi mluví o tom, jak ji chtěli
na Slovensku jako dokumen-
taristku zdiskreditovat vy-
konstruovaným obviněním,
protože upozornila na problé-
my v justici. Režisérka Hele-
na Třeštíková popisuje, co
cenzurují hrdinové jejich ča-
sosběrných filmů. Judita Ma-
tyášová vypráví o pátrání po
zapomenuté skupině židov-

ských dětí, které unikly před
Hitlerem do Dánska.
V současné chvíli je možné

podpořit vznik rozsáhlé pub-
likace vycházející na podzim
2019 prostřednictvím crowd-
fundingové kampaně na por-
tálu Hithit. Vedle knihy nabí-
zí autorky projektu jako od-

měnu výhodné předplatné
online dokumentárního
kina, účast na nakladatel-
ském workshopu nebo balík
knih z nakladatelství
wo-men, které knihu vydává
ve spolupráci s nakladatel-
stvím Univerzity Tomáše Bati
ve Zlíně.

Další informace o projektu
jsou k dispozici na webu
www.zenyozenach.cz, mimo
jiné ve formě ukázek rozho-
vorů.Web obsahuje díky spo-
lupráci s platformou
DA–films.cz také linky ke
zhlédnutí dokumentů zmíně-
ných v této knize. MET

Helena Třeštíková ARCHIV

Plátěný obal

986
Tolik stránek bude připravo-
vaná knížka o ženách obsaho-
vat. Výtisky budou na kvalitní
papír značky Munken, navíc
svázané do plátýnka. Vydava-
telé nabídnou kromě jiného
také limitovanou edici. V té
najdou čtenáři autogram foto-
grafky Dity Pepe. Do včerejš-
ka přispělo v rámci crowdfun-
dingu na tuto knížku více než
sto zájemců, kteří poslali více
než 70 tisíc korun.

Kniha rozhovorů, která může
vyjít také s pomocí čtenářů

VYSOKÁ KVALITA, NÍZKÁ CENA
A BONUS PRO PŘÍRODU

To jsou produkty certifikované přírodní kosmetiky
alverde. Bez syntetických konzervantů, parfemací
a silikonů.

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Tip dm:
Pokud hledáte

produkty šetrnější
k přírodě i lidem,

sledujte v prodejnách
dm zelené cenovky.

Šampon
pečuje o suché
a poškozené
vlasy.
Intenzivně
je hydratuje.
A zlepšuje tak
jejich kondici.

Doteky vědění z dávných staletí
Knihovníci a restaurátoři umístili během uplynulého víkendu do vitrín
v Zrcadlové kapli v pražském Klementinu šest vzácných historických ru-
kopisů z přelomu 14. a 15. století, tedy z doby římského a českého krále
Václava IV. Ty zcela mimořádně uvolnila Národní knihovna ze svých tre-
zorů k připomínce letošního 600. výročí Václavova úmrtí. Návštěvníci si
je mohli prohlédnout do včerejšího večera. ČTK

inzerce
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Jako každoročně budí jména
lidí, které by měl 28. října vy-
znamenat prezident republi-
ky u příležitosti státního svát-
ku, nemálo emocí.
Několik poslanců na dotaz

MF DNES sdělilo, že případné
pozvání na Pražský hrad od-
mítnou, svoji účast zvažují
i rektoři univerzit. „Pozván-
ku jsem ještě neobdržel, ale
nezúčastnil jsem se ani loni
a v kontextu k některým vě-
cem, které se dotýkají Ústa-
vy, moc nevidím důvod svoje
stanovisko z minulého roku
měnit,“ říká předseda
KDU-ČSL Marek Výborný
a zmiňuje prezidentovo letní
otálení se jmenovánímminis-
tra kultury. Stejně jako v mi-
nulých letech pak na Hradě
budou chybět někteří poslan-
ci opozičních TOP 09, STAN
aODS. „Nepůjdu,“ řekla dlou-
holetá Zemanova kritička Mi-
roslava Němcová z ODS. Na-
opak s účastí na Hradě počíta-
jí poslanci nejsilnějšího koa-

ličního hnutí ANO, KSČM
a také SPD.
Zeman pro letošní rok vybí-

ral z více než tří set návrhů
na vyznamenání od veřejnos-
ti, poslanců i senátorů. Mezi
osobnostmi, jejichž vyzname-
nání se očekává, zatím nejví-
ce vášní budí srbský filmový
režisér Emir Kusturica a kato-
lický kněz Petr Piťha. Druhý
jmenovaný loni vyvolal po-
praskmezi duchovními kázá-
ním, v němž mimo jiné pro-
hlásil, že „rodiny budou roztr-
ženy a rozehnány“ a homose-
xuálové „budou prohlášeni
za nadřazenou vládnoucí tří-
du“.
Srbský filmař Kusturica,

který patří k nejslavnějším
absolventům pražské FAMU
a je autorem oceňovaných fil-
mů Černá kočka, bílý kocour
nebo Život je zázrak, si od ko-
legů z oboru vysloužil vminu-
losti kritiku za schvalování
anexe Krymu. Souhlas i svých
kritiků si Zeman vysloužil za

úmysl vyznamenat Řádembí-
lého lva nejvyšší třídy posled-
ního žijícího pilota RAF Emi-
la Bočka. Bočkovi je 96 let
a vyznamenání mu propůjčil
už v roce 2010 Václav Klaus,
šlo však o nižší, III. třídu. Už
v květnu Zeman prozradil, že
hodlá medailí Za zásluhy prv-
ního stupně ocenit hokejistu
Jaromíra Jágra. iDNES.cz

Občané i politici

257
Tolik návrhů na vyznamenání
k 28. říjnu obdržel letos prezi-
dent Miloš Zeman od jednotli-
vých občanů. Loni to bylo 214
návrhů. Další jména mu doda-
li senátoři a poslanci. Celkově
se jedná o více než tři sta ná-
vrhů. Dostane se ale jen na
několik desítek vyznamena-
ných. V roce 2018 předal pre-
zident celkově 41 řádů.

Na zelí přijeli veteránem
Letošní úrodu zelí oslavila obec Vidov na Českobudějovic-
ku. Na již patnáctém Zelnobraní ochutnali lidé první kysa-
né zelí z hlávek sklizených na okolních polích. Slavnost
nalákala tři tisíce návštěvníků, které sem přivážel také
historický autobus. Zelí pěstuje zemědělský podnik Mal-
še v Roudném přibližně na 35 hektarech polí. ČTK

Zemřel režisér
Ve věku 85 let zemřel reži-
sér Osady Havranů či Smr-
ti talentovaného ševce Jan
Schmidt. Jako pomocný
režisér se podílel i na For-
manově filmu Amadeus.
Schmidt studoval režii na

FAMU v ročníku Otakara
Vávry. Jeho spolužáky
byly hvězdy české nové
vlny jako Miloš Forman,
Věra Chytilová, Evald
Schorm či Jiří Menzel.
V 60. letech natočil posta-
pokalyptické sci-fi Konec
srpna v hotelu Ozon.

Řády. Jágr, Piťha
a taky Kusturica

S brýlemi se již trápit nemusíte...

Velmi šetrná a bezpečná operace očí. Stabilní výsledek
díky nejmodernější technologii Relex smile.

Laserová operace do 45 let! i od 7000 Kč/oko

nad 45 let!
Refrakční operace se provádí výměnou lidské čočky
za umělou multifokální čočku. Je to řešení pro všechny,
kteří nechtějí nosit brýle.

Refrakční operace
Obchodní 2694/2 193 00 Praha 9

PRO INFO PIŠTE A VOLEJTE:

info@ocniklinikahp.cz

+420 281 865 664+420 602 105 355

3.10., 10.10., 18.10., 24.10. a 31.10.
2019 lze spojit konzultaci a
laserovou operaci v jeden

i

Operace šedého zákalu
Obtěžuje převážně pacienty starší 60 let. Na
vyšetření se není třeba objednávat. Operace je
plně hrazena všemi zdravotními pojišťovnami.

Krátce

inzerce
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Tuzemské družstevní zálož-
ny vykázaly v prvním polole-
tí ztrátu 43,6 milionu Kč, ve
stejném období loni přitom
byly ve ztrátě 58,4 milionu
korun. Vyplývá to ze statisti-
ky České národní banky. Po-
čet členů devíti kampeliček
letos klesl o 9600 na 12 642.
Pokles souvisí s přeměnou
záložny Moravský peněžní
ústav (MPÚ) na banku Trini-
ty od ledna 2019.
Celková bilanční suma zá-

ložen v pololetí meziročně
klesla o 11 miliard na 10,7
miliardy Kč. V objemu vkla-
dů tak kampeličky daleko za-
ostávají za ostatními finanč-
ními sektory. Například v po-
dílových fondech měli Češi
na konci června uloženo 526
miliard korun, v penzijních
fondech 468 miliard korun
a v bankách více než 1,5 bili-
onu korun. Úrokové výnosy
záložen klesly o 198 milionů
na 221 milionů Kč. Výnosy
z poplatků a provizí se sníži-
ly o 19,6 milionu na 24,6 mi-
lionu korun.
„Z úspěšných družstev-

ních záložen se stávají ban-
ky. Ostatní družstevní zálož-
ny skomírají. Nedaří se jim
lákat klienty na vyšší úroko-
vé sazby. Ti raději setrvávají
v bankách, kde jsou sice niž-
ší úrokové sazby, ale rozvinu-
tější finanční služby,“ říká
analytik BHS Štěpán Křeček.
Vklady v kampeličkách jsou
podle něj vzhledem k veli-
kosti úspor českých domác-
ností zcela zanedbatelná
částka. Sektor družstevních
záložen se po problémech

koncem90. letminulého sto-
letí transformoval a vklady
klientů kampeliček vícemé-
ně rostly od roku 2002.
Poté ale nastal pokles

v souvislosti s přeměnou

kampeliček na banky. Vedle
MPÚ tak učinila před dvěma
lety také záložna Creditas.
Koncem devadesátých let

se z kampeliček ztratilo osm
miliard z 11,3 miliardy ko-

run vkladů. V roce 2013 zkra-
chovalo Metropolitní spoři-
telní družstvo, o rok později
pak záložna WPB Capital.
Fond pojištění vkladů vypla-
til před pěti lety tisícům je-

jich klientů přes 14 miliard
korun. Vklady fyzických
osob v záložnách jsou stopro-
centně pojištěny do 100 000
eur (přibližně 2,6milionu ko-
run). ČTK

Běžná otevírací doba: pondělí – neděle: 7.00 – 22.00 hod.

Mladá Boleslav, Písek: 6.00 – 22.00 hod.,
Pardubice: 6.00 – 21.00 hod.
Tuto nabídku naleznete také na našem webu:www.kaufland.cz/nabidka

Akceptujeme tyto platební prostředky:
SUPER CENA = Mimořádná nabídka do vyprodání zásob.
Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství
obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze
ilustrační. Kompletní nabídka také na www.kaufland.cz

KOSTÍCI
Jogurt/Kapsička
různé druhy
70 g - 109 g

-54%

49,90
109,90

-37%

9,90
15,90

-29%

11,90
16,90

-41%

19,90
33,90

-25%

29,90
39,90

-50%

8,90
17,90

RIO MARE
Tuňákový salát
s kukuřicí
160 g
(=100 g 31,19)

MILKA
Čokoláda
různé druhy
85 g-100 g
Max. 10 kusů
na osobu/den

MATTONI
Minerální voda
ochucená
různé druhy
1,5 l PET láhev
(=1 l 7,94)

TENTO TÝDEN NOVĚ
OD PONDĚLÍ 30. 9. DO NEDĚLE 6. 10.

Hydraulický
zvedák
pojízdný
snadná manipulace
odnímatelná zdvihací tyč
nastavitelná rychlost spouštění:
max. 0,15 m/s
zdvih: 14,2 až 33,6 cm
cena za 1 kus

499,90
super cena

MAX.

2000
KG

Rázový utahovák
elektrický
protiskluzová rukojeť
max. točivý moment: 320 Nm
max. moment uvolňování: 100 Nm
včetně 4 nástrčných klíčů
(SW 17/19/21/22)
příkon: 450 W
cena za 1 kus

699,90
super cena

Máslo
250 g
Max. 10 kusů
na osobu/den
(=100 g 11,96)

NABÍDKA PLATÍ OD
30. 9. DO 1. 10. 2019

Okurka
salátová
dovoz
Nizozemsko
1 kus

NABÍDKA PLATÍ OD 25. 9. DO 1. 10. 2019

inzerce

Brnu vládli
zombie
Svátek české státnosti si
v sobotu připomněli v ji-
homoravské metropoli
také netradičním průvo-
demmasek v podobě ne-
mrtvých či oživlých mrt-
vol. Takzvaný zombie
walk byl součástí festiva-
lu Serial Killer. ČTK

Kampeličky. Střadatelé mizí
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Kapela Chinaski vydá tento
pátek novou desku nazvanou
11. Je první s novými členy
skupiny, kteří do tvorby vnes-
li nové nápady. FrontmanMi-
chalMalátný, kytarista Franti-
šek Táborský a klávesista
Honza Steinsdörfer hovořili
pro deník Metro také o chys-
taném výročním turné.

Michale, už loni na jaře
jste mi říkal, že máte pár
nových písní a přemýšlíte
o desce. Nyní je hotová,
jak vlastně nové písničky
vznikaly?
Michal Malátný (MM): Zahrá-

li jsme za rok a půl v nové se-
stavě 135 koncertů, většina
z nich nám přišla úžasných.
A od té radosti, že jsme spolu,
jsme se často po koncertě se-
šli v šatně a pokračovali v hra-
ní. Na těchto večírcích vznik-
la většina písní pro desku. To
jsou momenty, které jsem
v kapele nezažil už spoustu
let a nyní je zase zažívám.
Oslovili jsme také zahraniční
producenty, ale polovinu des-
ky jsme si produkovali sami.
Zavřeli jsme se v Mikulově do
studia k Davidu Kollerovi
a tam jsme hodně věcí nahrá-
li. Byla to kolektivní práce
a opravdu to cítíme jako naše
dítě, ne že jsme si objednali
producenta, který by to za
nás udělal.

To znamená, že jste si růz-
né nápady ze šaten nahrá-
vali nebo si je pamatovali?
MM: Něco jsme si nahráva-

li, ale pokud je nápad dobrý,
tak to není třeba, protože pře-
žije. Ten, který nepřežije, tak
zkrátka dobrý nebyl.

Předchozí desku Není nám
do pláče jste natáčeli po
celém světě, i tentokrát
jste měli zahraniční zastáv-
ku, že?
MM: Měli jsme možnost

spolupracovat s Reinholdem
Mackem, což je producent,
který dělal například s kape-
lou Queen, což je úžasné. Je
to bělovlasý hipísák, který
žije u Mnichova, kde má stu-
dio. U něj jsme nahráli tři pís-
ničky. Jinak jsme točili v Pra-
ze, Mikulově nebo v Tucho-
měřicích. Další slavný produ-
cent Sacha Skarbek, se kte-
rým jsme taky pár věcí dělali,
za námi přijel do Česka.

Po těchto zkušenostech
jste si tedy řekli, že už
víte, jak si produkovat
písničky sami?
MM:No, to je věčný boj, ale

my jsme měli písničky už vy-
myšlené a připravené z těch
šaten. Když Sacha Skarbek po-
prvé přijel do Česka, tak jsme
hráli v Jindřichově Hradci
v sokolovně, takže viděl kla-
sický starý kulturák. Když
jsme mu po koncertě v šatně
přehráli nové věci, tak říkal,
super, pojďme to nahrát rov-
nou tady, protože to zní nejlé-
pe. Nicméně jsme se pak za-
vřeli do studia a producenti
do toho zasahovali spíš jen
zvukově. My si všechno při-
pravili a zaranžovali sami.

Namě deska z prvního ná-
slechu působí úplně jinou
atmosférou než třeba
předchozí dvě alba China-
ski. Vnesli jste do toho,
Honzo, odlišné postupy
coby noví členové kapely?
Honza Steinsdörfer (HS): Mi-

chal s Frantou nám dali svo-
bodu v tvorbě. Chtěli, aby-
chom nosili nové nápady.
A promě to bylo těžké. Já Chi-
naski poslouchal od čtrnácti
let a vyrostl jsem na starších
deskách. No a ve chvíli, kdy
jsem měl pro kapelu něco
psát, tak bych buď vykrádal
staré nápady, nebo by to bylo
naopak úplně odjinud. Mys-
lím, že ta jiná nálada desky
vyzněla postupem času
z toho, co jsme spolu za rok
a půl zažili.

Přišla třeba ve tvorbě i ná-
strojová změna? Hodně se
řešilo, jak se vyrovnáte
s absencí dechů...
MM: Původně jsme si řekli,

nebudeme mít dechy, opře-
me se do kytar. Jsme rocková
kapela. Ale zjistili jsme, že to
tak není, že to z nás přiroze-
ně nevyplynulo. Naopak
z nás vylezly romantické pís-
ně v klidné poloze. Je to asi
i věkem a tím, jak se díváme
na svět. Myslím, že nástrojo-
vě obohatilo některé skladby
třeba piano. Jakmile tam je
piano a klávesové zvuky, je to
proměmilé překvapení. Je to
nenápadný, ale důležitý pří-
nos. Měli jsme dechy, které
jsme úplně vždycky moc ne-
potřebovali a snažili se je do
písní implantovat, aby si klu-
ci zahráli. To teď vypadlo
a celkem nenápadně do písní
Honza přinesl piano. Když
jsem to pak slyšel, úplně
jsem zíral a byl nadšený.
František Táborský (FT): Dřív

jsme pianistu neměli. Pak
jsme vždycky někoho pozvali
do studia na nahrávání des-
ky, ale ten přišel už k hotové
věci. Ale když je teď pianista
pevnou součástí kapely, tak
bereme piano za stejný ná-
stroj jako třeba kytary. Tam
je možná ta změna cítit. Kaž-
dopádně jsme strašně zvěda-
ví, co lidé na desku řeknou.

Jsou na albu kromě Jitky
Čvančarové ve skladbě Do-
konalá chvíle ještě nějací
hosté?
MM: V písni Já a můj kůň

hraje náš kamarád Jarda Hůla
na foukací harmoniku. A pak
je tam píseň Osud s IMT Smi-
le, s nimiž se známe hrozně

dlouho. Náš basista Tomi
Okres s nimi dřív hrál. Jako
vyvrcholení dlouholetého
přátelství jsme natočili na
Barrandově ve studiu společ-
ně dvě kapely písničku, kte-
rou jsme vymysleli na místě.
Je původně na jejich desce,
ale my si tam Osud dali taky.

Deska se jmenuje 11, ale
písní je na ní jenom deset,
proč?
MM:Natočili jsme jich jede-

náct, ale jedna neprošla závě-
rečným sítem, přišlo nám, že
tam nepatří.

Kterou píseň pouštíte ven
jako první singl? Je to ta
správná ochutnávka celé-
ho alba?
MM: Jako singl jde ven pí-

seň Láska a data, která je po-
dle mě pro nás typická. Tro-
chu sázíme na jistotu, ale to
jsou prostě Chinaski.
FT: Hodně jsme to řešili,

protože víme, jak je první pí-
seň důležitá. Ta skladba už
má i videoklip.

Kolik nových věcí budete
na křtech zítra a pozítří
v Praze hrát?
MM: Chtěli bychom zahrát

všechny. Na křest do Prahy
přijde Jitka Čvančarová. Na
dalších křtech už píseň s ní
hrát nebudeme. Ale zase bu-
deme hrát třeba Osud.

Velké turné ale pojedete
až příští rok na podzim
a směřuje k výročí 25 let
od křtu první desky.
MM:Ano, je to tak. Loni a le-

tos jsme hráli hodně. Tak
jsme si řekli, že s turné počká-
me. Uděláme ho právě k pěta-

dvaceti letům od první desky.
Vyjde k tomu i kniha, kterou
jsem napsal společně s Tomá-
šemBeranem. Kapelamá dva-
cet pět let a mě bude padesát,
takže kniha je hlavně o tom.
Také půjde do kin dokument,
který mapuje posledních pět
let našeho života. Dokumen-
taristé s námi jezdili po světě
a všechno točili. Je tam i ten
rozkol v kapele. Teď se čeká,
jak dopadne nová deska, což
by měla být pointa filmu,
proč jsme to celé dělali. Aby
film dospěl do happy endu.
FT: Celé turné se stavělo

okolo 26. listopadu, kdy uply-
ne přesně 25 let od křtu první
desky v Jičíně, kde budeme
ve stejný den opět po čtvrt
století hrát.

Michale, máte schované
nějaké artefakty ze křtu?
MM: Určitě něco najdu.

Mám schovaný velký lodní
kufr, kam celá léta dávám ty-
hle věci. Mám tam všechny
naše pokřtěné, polité desky,
tak by tam měla být i ta prv-
ní. Třeba jí polijeme znova.

Ze zmíněného filmu diváci
pochopí i to, proč musela
část kapely odejít?
MM: Ano, je to velké téma

dokumentu, i když nepláno-
vané. Je to tam zaznamenané
zblízka a velice otevřeně a
pravdivě.
FT: Ale na druhou stranu

tam budou také různé vzpo-
mínky bývalých členů kape-
ly. Nakonec svolil a přispěl
i Petr Rajchert.

Honza Steinsdörfer, Lukáš Pavlík, Michal Malátný, František Táborský, Tomi Okres TOMÁŠ BERAN

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodin-
ky, i nejdoucí, všech značek (i PRIM),
starou bižuterii, český granát, nábytek
do r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy,
rádia a tranzistory, vánoční ozdoby,
formičky na vánoční cukroví, betlé-
my, housle a hudební nástroje. Kufry,
textilie, veškeré nádobí, šicí a psací
stroje, obrazy a grafika, lampy a lust-
ry, hmoždíře, žehličky, konvice, lavory
a umyvadla, sklo a porcelán, paroží,
fotoaparáty, staré nářadí, malířské vá-
lečky, příbory, kabelky, kufry a staré
uhláky. Staré rybářské potřeby
(pruty, navijáky, podběráky,). Papí-
rové peníze – v podstatě vše co přijde
pod ruku. Bereme opravdu téměř vše.

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ

inzerce

„Vylezly z nás romantické
písně v klidné poloze“
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Formát podcastu si čím
dál častěji nachází mís-
to u českých posluchačů.

Rozhlasové vysílání registruje nového
konkurenta. Podcasty mají výhodu v
tom, že si je uživatel může pustit na-
prosto kdykoliv a nemusí čekat na
přesný čas, kdy se bude vysílat jeho
oblíbený pořad v rádiu.

Na streamovacích službách jako je
Spotify či Apple Music si jednoduše
člověk vybere ze široké škály pod-
castů jak v češtině, tak i v cizích jazy-
cích a může poslouchat. Sami tvůrci
vidí v tomto formátu potenciál. „Čas-
to pracuji nebo uklízím a u toho ráda
poslouchám například rozhovory.
Dřív jsem si je pouštěla na YouTube,
akorát jsem ve výsledku nekoukala
na obraz, jen poslouchala audio, a tak
jsem postupně přešla k podcastům,”
uvádí Gabriela Heclová, která natáčí
podcasty pod názvem Started From
The Bottom.

Její host byl například hudebník
Ben Cristovao, výtvarnice Eliška Pod-
zimková nebo módní návrhářka Iva
Burkertová. Heclová se snaží do svého
pořadu vybírat takové tváře, které
jsou podle ní inspirativní a nedostává
se jim tolik mediálního prostoru.

Podobně nad rozhovory přemýšlí i
Kristýna Klímová, autorka podcastu O
kousek blíž. „Na naší české scéně mi
chyběly rozhovory se ženami. S tako-
vými, které tvoří a žijí zajímavé živo-
ty. A tak jsem se na konci léta 2018
rozhodla, že budu natáčet. No a 8.
března, na Mezinárodní den žen, vy-
šla první epizoda,” vypráví Klímová
o svém začátku. Autorka vnímá tento
formát jako velkou tvůrčí svobodu,
ale i jako nový zdroj informací pro po-
sluchače. „Já osobně si čím dál hůře
hledám čas na čtení seberozvojové li-
teratury, přitom ji k životu potřebuji.
Takhle si hodím špunty do uší, pus-
tím si svůj oblíbený pořad a přitom si
chystám grafické podklady k novému
dílu nebo vařím večeři a jen naslou-
chám a vstřebávám,” říká Klímová.

Podcasty ale zdaleka nejsou jen o
rozhovorech s lidmi. Po vzoru zahra-
ničních tvůrců se i čeští pouští do té-
mat zpravodajských, zábavných, o
osobním rozvoji nebo vzdělávacích.
Jako například podcast Mileniálky
čtou. Lucie Zelinková a Karolína Zoe
Meixnerová jsou spolužačky z bohe-
mistiky a napadlo je, proč neudělat
podcast o literatuře, které se obě in-
tenzivně věnují. PETRA MACHÁČKOVÁ

Gabriela Heclová INSTAGRAM G. H.

Typy podcastů

Deník Metro pro vás vybral několik
podcastů a rozdělil je podle žánrů.

● Zpravodajství:
Vinohradská 12 (Český rozhlas),
Studio N (Deník N), ČT24 (ČT24)

● Rozhovory:
Started From The Bottom (GoOut),
Deep Talks (Petr Ludwig), Blízká
setkání (Český rozhlas), Cukrfree
podcast (Janina D. Černá)

● Zábava:
Buchty (Český rozhlas), Kachny na
tahu! (Stereoviral)

● Vzdělávací:
Mileniálky čtou (Lucie Zelinková),
Historie českého zločinu
(Český rozhlas), Příběhy 20. století
(Český rozhlas)

● Osobní rozvoj:
Jaký si to uděláš? (Kateřina Rezková),
O kousek blíž (Kristýna Klímová),
Balanc (Český rozhlas)

● Byznys:
Linka (Elite bloggers podcasts),
Proti Proudu (Dan Tržil)

Podcast Session

30. 9.
Dnes se koná od 13.00 v Kasárnách
Karlín první Podcast Session Českého
rozhlasu. Návštěvníci se mohou těšit
nejen na české podcastery, jako jsou
Gabriela Heclová, Karel Kovy Kovář,
Kristýna Klímová nebo Linda Martiš-
ková,f ale i na workshopy a diskuse.

PLÁŠŤOVÁ LÁTKA
š. 150 cm, 60% polyester, 40% nylon
různé vzory

29,-

KOŠILOVÉ DŽÍNOVINY 179,-
š. 140 cm, 100% bavlna
různé dezény

143,-

55,-KREPSATÉN 69,-
š. 140 cm, 100% polyester
různé barvy

FILC NA KREATIVNÍ TVOŘENÍ 59,-
š. 100 cm, 100% polyester
velký výběr barev

47,-SLEVA 20%

Na veškerý metrový textil lze uplatnit
slevu 10% na základě tohoto inzerátu.
Sleva platí v kamenných obchodech.

Sleva 10% platí od 30. 9. – 31. 10. 2019
Slevu 10% nelze uplatnit na již zlevněné látky.

Nakupujte online: www.dumlatek.cz

MALOOBCHOD | VELKOOBCHOD | E–SHOP

KAMENNÉ PRODEJNY
OC Šestka |Praha 6 | tel.: 225 023 222
Galerie Harfa | Praha 9 | tel.: 234 132 218
Haškova 10 | Praha 7 – Letná | tel.: 233 376 536
Košická 27 | Praha 10 – Vršovice | tel.: 271 740 541
Sázavská 34 | Praha 2 – Vinohrady | tel.: 222 510 625
Kralupy nad Vltavou |Hůrka 1033 a 1034, tel.: 311 284 924

Vše pro stylové šití

SLEVA
-10%

5x
V PRAZE

PODZIMNÍ KOSTÝMOVKA
š. 150 cm, 100% polyester
tmavě šedá s jemným proužkem

49,-

BAVLNA POTIŠTĚNÁ MIX
š. 140 - 150 cm, 100% bavlna
různé vzory

79,-SLEVA 40%

BAREVNÉ POPELÍNY
š. 140 cm, 100% bavlna
pestré barvy - kostky, puntíky, hvězdičky

89,-

od

BAVLNĚNÉ ÚPLETY POTIŠTĚNÉ
š. 140 - 150 cm, 100% bavlna
velký výběr vzorů

99,-

SLEVA 20%

SLEVA 20%

SLEVA 20%SLEVA 50%

AMERICKÉ BAVLNY 279,-
š. 110 cm, 100% bavlna
krásné barvy a vzory

139,-SLEVA 50%

Co si pustit
do uší místo
hudby? Hitem
jsou podcasty



voda vPraze

Bez vody si svůj život dnes
už nedokážeme představit.
Ale ruku na srdce, víte,
kdo se v Praze o vodu stará?
Kdo zajistí, aby vám z kohoutku
vždy tekla kvalitní voda?
Kdo vlastní vodovodní sítě?

Pro většinu z nás je to vodár-
na. Málokdo už ví, že jsou to
vlastně společnosti dvě. Jed-
na majetek spravuje a druhá
jej provozuje.

Pro hlavní město
majetek sPravuje Pvs
Kdo tedy vlastní pražskou

vodovodní síť a infrastruk-
turu? Většinu vodárenského
majetku v ČR vlastní města
a obce a stejně tak je tomu
v Praze. Správu vodárenského
majetku pro Prahu zajišťuje
společnost PVS (Pražská vo-
dohospodářská společnost,
a. s.), kterou město stopro-
centně vlastní. „Pořizovací
hodnota vodohospodářského

majetku v Praze je více než
100 miliard korun,“ uvádí Pa-
vel Válek, předseda předsta-
venstva PVS.
PVS zajišťuje efektivní sprá-

vu, obnovu a rozvoj vodohos-
podářského majetku hlavního
města Prahy. Ročně investuje
do obnovy majetku více než
dvě miliardy korun. Peníze
jsou primárně generovány
z vodného a stočného, z roz-
počtu hl. města Prahy a pro-
středků Evropské unie. Investi-
ce do obnovy vodovodních sítí
se projevují mimo jiné ve sní-
žení ztrát vody při její distribu-
ci. Ještě v roce 2000 dosahova-
ly ztráty pitné vody v pražské
vodovodní síti více než 34 %.

V loňském roce se je podařilo
snížit na historické minimum,
a to 13,5 %. V tomto ukazateli
patřímemezi lídry EU.

jaké investiční Projekty
jsou aktuální?
V roce 2018 hlavní město

Praha dokončilo svoji největší

vodohospodářskou investici,
kterou je Nová vodní linka
Ústřední čistírny odpadních
vod (ÚČOV), která v současné
době přebírá k čištění více než
50 % pražských odpadních
vod. Prahu čeká, pro zajiště-
ní evropské legislativy, ještě
rekonstrukce druhé poloviny

ÚČOV a modernizace kalo-
vého hospodářství. Zahájení
stavby se očekává v roce 2022.
Mezi strategické investice
patří postupná rekonstrukce
dvou více než 22 kilometrů
dlouhých páteřních přivaděčů
pitné vody z úpravny vody Ká-
raný, vybudovaných v letech

Kdo se vPraze stará o vodu?
Nová vodní linka Ústřední čistírny odpadních vod (ÚČOV) v současné době přebírá k čištění více než 50 % pražských odpadních vod.

Zrekonstruovány byly také vodní čiřiče v Podolské vodárně.



1913 až 1933, a rekonstrukce
úpravny vody Podolí, která
umožní zajistit další kvalitní
zdroj pitné vody pro Pražany
a současně umožní význam-
nější rekonstrukce na více než
50 kilometrů dlouhém při-
vaděči pitné vody z úpravny
vody Želivka. Tyto investice
zajistí dlouhodobě dostateč-
né a bezpečné zdroje pitné
vody, následné odvedení a vy-
čištění odpadních vod, díky
tomu bude přírodě vrácena
ještě kvalitnější voda, než
jsme si na vstupu převzali.

Pvk jako Provozovatel
O provoz vodárenského

majetku, tedy o to, aby vám
z kohoutku tekla kvalitní voda
splňující předepsané limity,
se stará provozovatel. Pro-
vozovatel současně zajišťuje
údržbu majetku, odstraňování

poruch a havárií a komunikaci
se zákazníky včetně fakturace.
Provozovatelemv Praze je spo-
lečnost PVK (Pražské vodovody
a kanalizace, a. s.), která na zá-
kladě smluvního vztahu vyrá-
bí a distribuuje pitnou vodu
a zajišťuje i odvádění a čištění
odpadních vod. Zákazníky PVK
je 1,29 milionu obyvatel hlav-
ního města Prahy a dalších
205 tisíc obyvatel ve Středo-
českém kraji. Na konci loňské-
ho roku společnost zaměstná-
vala 1065 zaměstnanců.

sWim oPtimalizuje
náklady
PVK při provozování vodá-

renského majetku využívají
unikátní systém dispečerské-
ho řízení SWiM (Smart water
integrated management),
který propojuje klíčové oblas-
ti řízení vodohospodářských

služeb. „Díky SWiM jsme
zefektivnili řízení celého vo-
dohospodářského systému
a zrychlili řešení provozních
situací, zároveň jsme schop-
ni rychleji detekovat havárie
vodovodů,“ zdůrazňuje Petr
Mrkos, generální ředitel PVK,
výhody moderního systému,
který financovali společně
s PVS.
Poznají výhody SWiM

i běžní uživatelé? Ano, nej-
viditelnějším prvkem nové-
ho systému je komunikace
a informování zákazníků.
„Prostřednictvím webových
stránek jsou dostupné ma-
pové podklady s informacemi
o haváriích a odstávkách vody
včetně sledování náhradní-
ho zásobování,“ zdůraznil
Petr Mrkos. Dalším přínosem
SWiM je zkrácení doby oprav
havárií, zvýšení dohledu nad
kvalitou vody, lepší plánování

a alokace zdrojů, což umož-
ňuje optimalizovat provozní
náklady.

kvalita vody Pod neustá-
lou kontrolou
PVK distribuují pitnou vodu

z úpravny vody Káraný a Že-
livka a její kvalitu sledují od
vstupu surové vody do úprav-
ny až po kohoutek u spotřebi-
tele. V loňském roce labora-

toře PVK analyzovaly více než
10 000 vzorků pitné vody.
Kvalita vody je nepřetržitě sle-
dována také pomocí monito-
rovacích sond SCAN, které vý-
sledky analýz přenášejí online
do řídícího systému SWiM.
Vlastníky provozní spo-

lečnosti PVK jsou z 51 % spo-
lečnost Veolia a od září 2018
vlastní 49 % hlavní město
Praha prostřednictvím spo-
lečnosti PVS. „Chceme, aby
majetkový podíl ve společ-
nosti provozovatele nastar-
toval novou éru otevřenější
a efektivnější spolupráce
mezi oběma společnostmi.
Ať již z pohledu provázání in-
formačních systémů a sdílení
dat, tak například v oblasti
zjednodušení procesu společ-
ného vyjadřování pro staveb-
níky,“ řekl Pavel Válek, předse-
da představenstva PVS.

www.pvk.cz

jak vyřídím?

Stavíte či provádíte rekonstrukci,
jejíž součástí je vodohospodářské dílo?

Pak kontaktujte zástupce vlastníka majetku – PVS.
Na internetu najdete základní informace, formuláře
a také kontakty na odborníky, kteří vám pomohou
zvládnout nezbytné úřední úkony.

www.pvs.cz/pro-zakazniky/jak-vyridim/

V ostatních případech kontaktujte provozovatele – PVK:

l dodávky vody – plánované odstávky, havárie,
náhradní zásobování pitnou vodou

l potřebuji řešit fakturaci – úprava výše zálohy,
nezaplacené faktury

l co dělat, když vodoměr neukazuje správně

l jaká je kvalita pitné vody

l chci zřídit přípojku a sepsat novou smlouvu

l potřebuji vyjádření k projektové dokumentaci,
grafickou a digitální dokumentaci stávajících sítí

Aktuální informace o plánovaných odstávkách i haváriích
najdete na www.pvk.cz. Velmi přehledné je například
grafické znázornění na mapě Prahy, kde jsou zobrazena
aktuální data z centrálního dispečinku SWiM včetně
přesných míst cisteren s náhradním zásobováním pitnou
vodou.

Pokud chcete dostávat informace o aktuálních odstávkách
vody na adrese, kterou zadáte, automaticky do svého
mobilu, stačí si na webových stránkách aktivovat službu
SMS INFO.

Řadu praktických informací a formulářů pak najdete na
webu v sekci Zákazníci – www.pvk.cz/zakaznici. Chcete
online sledovat svoji spotřebu vody, platit faktury za vodné
a stočné online pomocí platební karty VISA a MasterCard
nebo přes platební tlačítko, které funguje jako odkaz do
internetového bankovnictví s předvyplněným příkazem,
pak si na https://portal.pvk.cz/ zaregistrujte přístup do
zákaznického portálu či mobilní aplikace.

Nechcete informace hledat na webu?
K dispozici jsou vám zákaznické telefonické linky
601 274 274 či 840 111 112, které jsou v provozu
7 dní v týdnu, 24 hodin denně.

Pokud preferujete osobní návštěvu, využijte
zákaznické centrum PVK, Dykova 3, Praha 10.
Konkrétní termín návštěvy si můžete rezervovat na
https://portal.pvk.cz/kontakty

Největší vodohospodářskou investicí je Nová vodní linka Ústřední čistírny odpadních vod (ÚČOV).

PVK při provozování vodárenského majetku využívají unikátní systém
dispečerského řízení SWiM (Smart water integrated management).

PVK distribuují pitnou
vodu z úpravny vody
Káraný a Želivka
a její kvalitu sledují
od vstupu surové
vody do úpravny
až po kohoutek
u spotřebitele.

Citát

INZERCE
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Motorky jsou stále
oblíbenější. Ve
městech umožňují
rychlejší pohyb
a především snad-
nější parkování.

Sobotní poledne v Poděbra-
dech. Zatímco mezi korzující
chodce v lázeňském parku se
cyklisté vjet neodvažují (zaka-
zuje to zřetelně značka), na
ústředním Jiřího náměstí
pod sochou českého panovní-
ka, přímo v pěší zóně, parku-
je jeden motocykl vedle dru-
hého. I když vjezd je sem po-
volen pouze zásobování a vo-
zidlům s povolením radnice.
„Parkování motocyklů je

převážně řešeno namístě pří-
mo s řidičem,“ uvedla pro de-
ník Metro Radka Kardová,
mluvčí města. Pokud není
řidič přítomen, pořizuje hlíd-
ka městské policie fotodoku-
mentaci a radnice pak řeší ne-
dovolený vjezd a parkování
pod králem. Jak to bývá v pra-
xi? Hlídka městských strážní-
ků zřejmě motocyklový par-
king v zóně, kde semohou po-
hybovat výhradně chodci,
moc neřeší. Sice náměstím
projíždí, ale nic víc. Nereagu-
je ani na motorkáře, kteří ve
stejné chvíli do zóny najíždě-
jí. Útrata, kterou motocyklis-
té veměstě zanechají, je prav-
děpodobně vyšší, než případ-
né pokuty.
S parkováním na chodníku

se potýkají také v Brně. „Mě-
síčně řeší brněnští strážníci
průměrně dvanáct set pře-
stupků týkajících se nedovo-
leného stání na chodníku,“

řekla deníku metro Radka
Loukotová, mluvčí brněnské-
ho magistrátu. „Jedná se ale
o číslo zahrnující všechnamo-
torová vozidla, tedy auta imo-
tocykly,“ říká brněnskámluv-
čí. Přestože strážníci neve-
dou detailní statistiku, v pří-
padě špatně parkujících mo-
tocyklů se jedná o jednotky,
ne desítky případů. „Strážní-
ci také prověřují a případně
řeší přijatá oznámení,“ dopl-
ňuje Loukotová.
Nejrychleji se chodníkový

parking ujal v hlavním měs-
tě. Tady se chodci musejí
o chodníky dělit nejen se sdí-
lenými koly i elektrickými
„koloběžkami“, ale stále čas-
těji i s motorkami. Ty tak sice
nezabírají prostor u chodní-
ků autům, omezují však pěší.
Děje se to s tichým přihlíže-
ním strážníků? V některých
ulicích a místech totiž parku-
jí motocyklisté již pravidel-
ně. Mluvčí městské policie to
důrazně odmítá.
„Za prvních osmměsíců le-

tošního roku řešili strážníci
téměř 75 tisíc přestupků týka-
jících se parkování na chodní-
ku v celé Praze,“ řekla deníku
metro Irena Seifertová, mluv-
čí Městské policie Praha. „To,
že nevidíte motocykl označe-
ný lístkem neznamená, že
přestupek nebyl řešen,“ dopl-
ňuje Seifertová. K některým
snímkům, které jim deník
Metro zaslal, říká: „Řidiči
měli alespoň tolik slušnosti,
že využili široký chodník a ne-
brání jeho bezpečnému vyu-
žití třeba kočárkům. Tím ale
jejich protiprávní jednání
rozhodně neomlouváme,“
připomíná mluvčí pražských
městských policistů Irena Sei-
fertová. PAVEL HRABICA

V Poděbradech parkují na pěší zóně bez problémů.

V Praze je to též normální. U Tančícího domu 3xMETRO

Trh tištěných médií v Česku
od revoluce výrazně narostl.
Počet titulů se zvýšil ze 772
v roce 1989 na nynějších
zhruba 5300, proti roku 1990
byl nárůst trojnásobný. Čte-
nost tištěných titulů v posled-
ních letech kvůli internetové-
mu zpravodajství klesá. Vy-
plývá to z údajů Unie vydava-
telů. V Česku teď vychází de-
vět celostátních deníků a 70
regionálních. Před 30 lety
jich bylo 18, o rok později 30.
Nejčtenější deník je Blesk, ná-
sleduje MF Dnes a třetí Právo.
V roce 2018 si spotřebitelé
v České republice každý den
koupili průměrně 670 tisíc vý-
tisků deníků a získali k tomu
dalších 310.000 výtisků bez-
platných novin za den. ČTK

O body nepřijdete

Parkování na chodníku patří
mezi přestupky sankcionova-
né pouze finančně.

● Pokuta na místě může do-
sáhnout až 2000 korun, ve
správním řízení je sazba sta-
novená od 1500 do 2000 ko-
run. Obvyklá výše se ale po-
hybuje do 1000 korun.

Jawa vládne

1,167
V Česku bylo k září 2019 regis-
trováno bezmála 1,2 milionu
motocyklů všech kubatur. Me-
ziročně jsme přihlásili o více
než 21 tisíc strojů. Průměrný
věk motorek je ale vysoký:
přes 33 let. Nejvíc je u nás za-
psaných motorek značky
Jawa, je jich asi 450 tisíc.Koupím paroží,

trofeje i celé sbírKy.
tel.: 773 191 811, trofejeeu@gmail.com

inzerce

Papírový tisk.
Od roku 1989
je více titulů

Krátce

Schillerová daň
ponechá
Ministryně financí Alena
Schillerová nepodpoří
opozicí navrhované zru-
šení daně z nabytí nemo-
vitostí. Sazba daně z na-
bytí činí čtyři procenta.
Od roku 2016 ji platí ku-
pující, ne prodávající.

Klaus jr. je v čele
Delegáti brněnského vo-
lebního sněmu zvolili
předsedou nového poli-
tického hnutí Trikolóra
jediného kandidáta a za-
kladatele Václava Klause
mladšího. Hnutí má asi
10 tisíc příznivců. ČTK

Z chodníků se stávají
motocyklová parkoviště
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Malena či Bond Girl. Krásná Monica slaví
Italská herečka Monica Bellucciová má dnes 55. narozeniny. Svoji kariéru začala jako mo-
delka, pracovala pro firmy Dolce&Gabbana nebo Dior. Byla tváří několika kampaní. Ve fil-
mu prorazila zejména titulní rolí v Maleně (2000), která jí zajistila popularitu. V posled-
ních letech se pak Bellucciová objevila například v bondovce Spectre (2015), a to jako vů-
bec nejstarší herečka, která si kdy zahrála Bond Girl. PROFIMEDIA.CZ

Hongkongmá
za sebou další
protičínskou
demonstraci.
Horko bude i zítra.

Hongkongská policie včera
při dalším protestu použila
proti demonstrantům slzný
plyn i vodní děla. Už před za-
čátkemnepovolených protes-
tů se snažili policisté pepřo-
vým sprejem rozehnat schá-
zející se lidi zejména v nákup-
ní čtvrti Causeway Bay. De-
monstrace byla nejenom po-
kračováním kampaně proti
Číně, ale i součástí akcí svola-
ných v sedmi desítkách měst
světa proti totalitě. Pochody

se už konaly například v aus-
tralském Sydney nebo tchaj-
wanské metropoli Tchaj-pej.
V Hongkongu jde už o sedm-
náctý víkend protivládních
protestů, jež začaly v červnu
původně kvůli zákonu o vydá-
vání lidí podezřelých z trest-
né činnosti do Číny.
Na včerejší akci přišlomno-

ho lidí v černém a po policej-
ních zásazích se přeskupova-
li a znovu scházeli. Na pocho-
du k vládnímu komplexu vo-
lali heslo Stůjte za Hongkon-
gem, bojujte za svobodu.
Přes zákaz se má demon-

strovat také zítra. Na úterý
přitom Peking chystá velké
oslavy sedmdesátého výročí
vzniku Čínské lidové republi-
ky. Organizátoři demonstrací
v Hongkongu tento den ozna-
čují jako den smutku. ČTK

Přemýšlíte o zúročení svých úspor?

Nevyhovují vám úrokové sazby spořicích účtů na českém trhu? Zkuste například obchodovat
s kryptoměnou. Je to vzrušující a s NEO účtem tak jednoduché!

Expobank CZ nabízí jako první tradiční banka v Evropě obchodování
s kryptoměnou Bitcoin. Prostřednictvím internetového bankovnictví Expobanking si
jen zvolíte, za kolik chcete měnu nakoupit, zadáte částku a Bitcoiny jsou vaše. A začínat
můžete s pouhými 150 korunami.

Pokud hledáte tradičnější způsob, investujte do zlata a stříbra. Jedná se o sázku na
jistotu. V historii neexistuje doba, kdy zlato nebylo oceňováno, a vy se nemusíte obávat,

že by v budoucnu ztratilo hodnotu. Pomocí NEO účtu si navíc můžete založit Zlaté
spoření u České mincovny s bonusem 500 korun do začátku.

Anebo se zapojte do crowfundingové komunity v České republice a investujte
do firem, které vám za to stojí. Opět jednoduše přímo z vašeho internetového
bankovnictví. Vybírat můžete ze stálic na trhu nebo zajímavých start-upů.

Založte si NEO účet snadno a rychle

Založení NEO účtu zabere pár minut a budete k tomu potřebovat pouze dva
doklady totožnosti. Nemusíte se bát skrytých poplatků. Založení i vedení účtu
je zdarma. Bez poplatků můžete také vybírat ze všech bankomatů po celém
světě! Platit nebudete ani v případě SEPA plateb a to jak při odchozí, tak příchozí

platbě. Mezi TOP 3 běžné účty zařadil NEO účet server VímVíc.cz.

Moderní NEO účet u stabilní banky můžete spravovat jednoduše online
z pohodlí domova. Svůj finanční život můžete v internetovém bankovnictví
sledovat, ať jste kdekoliv na světě. Myslete s námi na budoucnost. Mít NEO
se rozhodně vyplatí!

www.neoucet.cz

Expobank CZ nabízí jedinečný
NEO účet, nejšikovnější běžný
účet na trhu. S úrokem 1,6
% p.a. je jedničkou na trhu.
Nabízí ale řadu dalších a
na českém trhu unikátních
výhod. Jeho vedení je
navíc zcela zdarma.

Na českém trhu funguje
mnoho bank s řadou produktů.
Standardem pro většinu klientů
je běžný účet. Podle čeho si ale
vybrat ten pravý? Zaměřte se na
poplatky, možnost úročení peněz
a nabídku nadstandardních služeb.
Takovou může být například
příležitost investic. Účet, který
v sobě snoubí bezpoplatné
vedení, vysoký úrok 1,6 % p.a.
a jednoduché investování, je
NEO účet od Expobank CZ.

NEO účet od Expobank
propojuje tradiční bankovnictví se světem FinTech
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Policie dav
rozháněla
plynem

inzerce
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Krátce

Synagoga, kostel
a mešita v jednom
Spojené arabské emiráty zveřej-
nily návrh mimořádného komu-
nitního centra. To by v Abú Zabí
mělo spojit svatostánky tří nej-
větších světových náboženství.
Podle vizí náboženských vůdců
centrum poskytne místo pro lidi
všech vyznání, kteří chtějí vést
poklidný dialog. Nápad se zrodil
při únorové návštěvě papeže
Františka, který Spojené arabské
emiráty navštívil jako vůbec prv-
ní papež v historii. iDNES.cz

Neštěstí na horské
dráze. Vůz vykolejil
Dva lidé zemřeli a pět dalších
utrpělo zranění v sobotu v hlav-
ním městě Mexika poté, co v zá-
bavním parku vykolejil jeden
z vozů horské dráhy. Příčina ne-
štěstí se vyšetřuje, uvedl deník
El Excelsior. Na místo dorazilo
několik desítek záchranářů
a park byl okamžitě uzavřen.
Zábavní park Chapultepec fungu-
je už přes půlstoletí a je v něm
padesátka atrakcí, včetně čtyř
ruských kol. ČTK

Kurz se vrací. Ovládl volby
V předčasných parlamentních volbách v Rakousku zvítězila lidová stra-
na (ÖVP) bývalého kancléře Sebastiana Kurze (na snímku). Vyplývá to
z předběžných konečných výsledků, které po sečtení hlasů z volebních
místností včera večer zveřejnilo ministerstvo vnitra. Podle těchto vý-
sledků získala Kurzova strana 38,4 procenta hlasů. Na druhém místě
s velkým odstupem skončili sociální demokraté (SPÖ) s 21,5 procenta
hlasů a na třetím pravicově populistická Svobodná strana Rakouska
(FPÖ) se 17,3 procenta. AP

U slovenské Nitry se
zřítila stíhačka. Ruská
letadla dosluhují, čeká
se na americké.

Slovenská armáda po sobotním pádu
ruské vojenské stíhačkyMiG-29 poza-
stavila cvičné lety všech stíhaček. Pi-
lot havarovaného stroje, který se ka-
tapultoval, leží v nemocnici a jeho
zdravotní stav je stabilní.
Letadlo spadlo nedaleko Nitry na

jihu země. Pilot dopadl do prostoru
obce Podhorany, odkud si s pomocí
místních zavolal sanitku. V nemocni-
ci v Nitře jej navštívil ministr obrany
Peter Gajdoš. Podle policie by příči-
nou nehody mohl být nedostatek pa-
liva. Zdůraznila, že nedostatek pali-
va ale může být zapříčiněn i poru-

chou. Gajdoš však tyto informace ne-
potvrdil. O příčinách nehody nechce
do skončení vyšetřování spekulovat.
Stíhačka po pádu do části obce Nové
Sady - Ceroviny začala hořet, na mís-
tě zasahovalo 12 hasičů. Ministr oce-
nil profesionalitu pilota, který v kri-
tické situaci stihl letadlo ještě před-
tím, než se katapultoval, zaměřit do
neobydlené oblasti, a nezpůsobil tak
žádné škody na životech ani na ma-
jetku.
Slovensko mělo do sobotního

pádu dvanáct stíhaček MiG-29. Le-
tuschopná je obvykle jen menší část
z nich. Jejich stáří se podle Denníku
N pohybuje mezi 20 a 30 lety. Doslu-
hující ruské stroje MiG-29 země na-
hradí novými americkými stíhačka-
mi. Smlouvu o nákupu 14 kusů bitev-
níků F-16 Bratislava podepsala loni,
první stroje by Slovensko mělo do-
stat až v roce 2022. ČTK

kuchaři

stand upvíno
pivko

pouliční umění

divadla

povídání v kavárničce muzika

zóna pro děti s Pigym

farmáři

čítárna

www.slamak.cz

Botanická zahrada, Praha-Troja
5. 10. 2019

Zažijte venkov
v Praze!

Generální partner
Slamáku:

Opravdoví farmáři
z Rohlik.cz

Vojáci nesmí
do vzduchu
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Vznětlivý kouč Luboš Hrou-
zek v podání Jiřího Langmaje-
ra se z Havířova vrací do Pra-
hy. Hokejová Slavia potřebu-
je nakopnout a legenda, kte-
rá si zahrála i v NHL, má být
ten správný impuls. Seriál Laj-
na je zpět na Televizi Seznam
a režisér Vladimír Skórka pro
deník Metro prozradil, v čem
je druhá série jiná.

První díl druhé série Lajny
už diváci viděli. Jaké jsou
první reakce?

Vnímám, že především po-
zitivní. Lajna už není takové
zjevení, jakým byla první sé-
rie před dvěma lety. A první
díl je trochu ovlivněný tím,
že z hlediska příběhu bylo po-
třeba Hrouzka dostat z Haví-
řova, což nebylo samozřejmě
jednoduché, ale to se od dru-
hého dílu rozjede. Měl jsem
možnost být na předpremié-
rách v kině, kde se promítala
celá série najednou, a lidi od-
cházeli nadšení, tak snad to

bude podobně fungovat i na
internetu.

V čem je podle vás druhá
série Lajny jiná než první?
Neodehrává se až na první

díl v Havířově, který seriálu
propůjčoval takovou provinč-
ní atmosféru, a Havířov jako
město fungovalo vlastně jako
outsider, kterému podvědo-
mě fandíme. To zde není…
Ale přestup do Slaviemá dob-
rý důvod a Hrouzek zde nara-
zí na více než zdatné protivní-
ky, takže výsledek funguje
a baví mě to. Druhá série mi
vlastně příběhem a herecký-
mi výkony přijde o něco do-
spělejší než ta první.

Ve druhé sérii režírujete
například i Michala Su-
chánka. Jak se vám s ním
pracovalo?
Michala jsem si zařadil do

kolonky “nervní prožívač”
podobně jako například Jirka
Langmajer. A protože já jsem

tak trochu stejný, tak dokážu
lidi jako Michal pochopit, ba
co víc, jsou mi sympatičtí.
I když jsou nervózní, až ně-
kdy nepříjemní, je to přede-
vším proto, že chtějí, aby byl
výsledek co nejlepší. Mámpo-
cit, že jsme to vycítili vzájem-
ně a respektovali se. Jeho pro-
slov v kabině ve čtvrtém díle

je pro mě vedle výkonů Jirky
Langmajera a Standy Šárské-
ho jeden z nejkouzelnějších
momentů celé série.

Kdybyste si musel vybrat
mezi Spartou a Slavií, co
zvolíte?
Určitě Baník! Jsem totiž

z Ostravy.

Právě režírujete také další
seriál. Prý je ale zatím taj-
né, o co jde...
Je to komediální seriál pro

jednu z velkých českých tele-
vizí. Už jsem točil o hokejis-
tech, příští týden mi na Slo-
vensku startuje vysílání seriá-
lu Hrobári a teď to bude ze ži-
vota vesnických. Více oprav-
du v tuto chvíli nemůžu pro-
zradit.

Co dalšího chystáte?
Na příští léto chystáme prá-

vě s Michalem Suchánkem,
Jirkou Langmajerem a produ-
centy Danem Strejcem aMar-
tinem Tošenovským druhý
díl jednoho legendárního čes-
kého filmu. Je to legenda
mého dětství, takže jeho rea-
lizace pro mě bude velká vý-
zva, mám z toho respekt, ale
taky se neskutečně těším.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Režisér Vladimír Skórka a Jiří Langmajer ARCHIV

inzerce

„Druhá série Lajny mi přijde
příběhem i výkony dospělejší“
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INZERCE

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.

1. biblický zpěv
2. sodovka (hovor.)
3. spojka (anebo)
4. léčky
5. tajenka
6. připínací

šperk
7. nápor
8. spoj

provazu
9. ambit DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala VII
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Sever (5/6)
21.00 Rozsudek III
21.30 Reportéři ČT
22.10 Legendy kriminalistiky 2
22.40 Na stopě
23.05 Kriminalista
00.05 To se ví
00.30 AZ-kvíz
01.00 Pod pokličkou
01.25 Z metropole, Týden

regionech

15.55 Dobrodružství vědy
a techniky

16.25 Letecké katastrofy:
Závod s bouří

17.20 Němci proti Hitlerovi –
Krvavý podzim 1938

18.15 Kiwiland (4/5)
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.20 Trvalé bydliště venkov
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Hitler: Herec
20.55 Jumbo Jet: 50 let v oblacích
21.45 Jako nepoddajný plevel
00.05 Tom Jones
02.00 Queer: Rekord(wo)man
02.30 Evropa dnes

15.55 Námořní vyšetřovací
služba XV (18)

17.00 Odpolední Televizní
noviny, Sportovní noviny

17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3741)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (89)

Párty. Krimiseriál (ČR, 2019)
21.20 Specialisté (35)

Policajtka. Krimiseriál
(ČR, 2018)

22.25 Příběhy českých zločinů
23.20 Beze stopy IV (21)

Otřeseni. Krimiseriál
(USA, 2005)

00.15 Odložené případy III (2, 3)
04.55 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (195)

Láska bolí. Seriál (ČR, 2019)
21.35 Poklad z půdy
22.45 Jak se staví sen – extra
23.50 Hawaii 5-0 IX (21)

Kukaččí mládě. Krimiseriál
(USA, 2018)

00.50 Komisař Rex VI (15)
Paprsky pomsty. Krimiseriál
(N/Rak., 2001)

01.55 Komisař Rex VII (1)
Policisté se nelíbají. Krimiseriál
(N/Rak., 2002)

15.05 Mixxxer Show
17.00 Óčko news
17.05 Óčko hity
17.30 Tomáš Vintr on tour
17.35 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
20.30 Cinema news

Nové filmy v kinech
20.35 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22.00 Óčko flirt

SROVNÁNÍPARTNERŮ!
Je váš partner ten správný? Strávíte spolu
zbytek života?Odpovím jasně a rychle!

Zavolejtena906703035nebonapišteSMSnačíslo
9043055 skódem33BTRavašedatanarození!

Kartářka Berta

Posílejte SMS ve t
varu

91MFU a vaše datum

narození na číslo 9
043046

VÁŠHOROSKO
P!

Zjistěte nyní svou

budoucnost!

Týdenníhoroskop 30. 9. – 6. 10. 2019

Beran 21. 3. – 20. 4.
Doma u vás vládne vytoužený klid. Vaše ra-
tolesti jsou ve škole úspěšné a vy jste na ně
právem hrdí. Nebuďte na ně příliš nároční!

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Tento týden máte sklony všechno vzdát.
Pokud se vám nebude dařit něco hned od
začátku, zbytečně budete házet flintu do žita.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Musíte mít kontrolu nad všemi a vším. Co
nemáte pod dohledem, to vás velmi trápí. Ne
vždy je dobré být u všeho přítomen.

ŠTír 24. 10. – 22. 11.
Máte tendenci utrácet více než jindy. Ne-
zapomínejte, že Vánoce, ale i další výdaje se
kvapem blíží a není dobré zůstávat bez úspor.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Náročné období, kterým jste si prošli, se za-
čne podepisovat i na vašem zdraví. Nebudete
se cítit úplně fit, dopřejte si odpočinek.

STřelec 23. 11. – 21. 12.
Nejenže v práci vrcholí některé záležitosti, ale
i doma se finišuje s úpravami interiéru. Volný
víkend by vám bodl, ale nemáte čas.

rak 22. 6. – 22. 7.
V lásce přijde hořké zklamání. Bohužel se po-
tvrdilo to, co vám mnozí známí předpovídali
a z vaší nové známosti se vyklubal lump.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Poslední dobou vám přijde, že doma vás všich-
ni přehlížejí. Díky tomuto pocitu bezcennosti
začnete vyhledávat zábavu někde jinde.

leV 23. 7. – 22. 8.
Nadřízený vás poslední dobou zahltil nesku-
tečně velkým množstvím skoro zbytečné
práce. Až začnete přemýšlet, co tím sleduje.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Ratolesti vám dělají radost. Děti si zvykly na
školu i školku a vaše dny tak mají konečně
nějaký pevný řád – a vy jste tomu moc rádi.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Jistý váš kamarád se poslední dobou začal
chovat velmi odměřeně. Dozvíte se zajímavé,
a hlavně nepravdivé věci, které o vás kolují.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Tento týden si uděláte jen pro sebe. Už toho
poslední dobou na vás bylo moc, a tak jste se
zcela správně rozhodly investovat do sebe!

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut,www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy
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Klára Berková
Asi 4x až 5x do roka.
Mám obě babičky

i prababičky.

Anketa

Jak často se vídáte s prarodiči?

Domča Švecová
Týdně. A když to

nevyjde, tak jednou
za dva týdny.

Instagram deníku Metro sleduje řada fanoušků dopravy, řidičů
tramvají i skvělých fotografů. Čtenář @martin.choleva.photogra-
pher patří do všech těchto kategorií. Ke svým snímkům dává také
hashtag #mojemetro. Za to jsme otiskli jeho povedenou fotku
z Barrandova v naší čtenářské rubrice. Díky Martine!

Dave Chuchma
Třikrát denně,

když jim
připomínám léky.

HOTELOVÉ MEJDLO
Minulý týden jsem v hotelu viděl něco, co už dlouho ne.

Zmagnetizované mýdlo! Znáte to? Nevím jestli je to věc něja-
kého určitého údobí, které už pominulo, lokální zajímavost
nebo jen slepá ulička v koupelnových trendech. Podle mě je
ale škoda, že se tento model nechytnul, protože se mi začíná
líbit. Pro nezasvěcené: Jedná se o to, že do mýdla je implanto-
vaný nějaký kus kovu (nejspíš prostě zapíchnutý) a tímto
kouskem se vždy “přimlaskne” k jakési tyčce s magnetem,
která je připevněna ve stěně, přibližně dvacet centimetrů nad
umyvadlem. Když nad tím teď přemýšlím, nejsem si zcela jis-
tý, jestli je magnet v té připevněné části nebo je naopak v tom
mýdlu, ale to je celkem nepodstatné. Napřed mi to připadalo
jako poněkud krkolomné řešení. Vrtat nad umyvadlo úchyt

s magnetem, do každého
mýdla zapichovat kovové
tělísko, atd. Možná. Ale
na druhou stranu, v násle-
dujícim umývacím provo-
zu je toto řešení velice
elegantní. Nemusí se
podmýdlo dávat žádné
„vaničky“, případně se

mýdlo, které většinou jezdí jako namydlené, nemusí honit po
okraji umyvadla. Vždy se jen jednoduše „přicvakne“ k držát-
ku. Hlavně to ale řeší nejpalčivější problém používání mýdel
vůbec: Problém neustálého namáčení a rozblemcávání! Ať to-
tiž máte vaničku jakou chcete, mýdlo zůstává většinou ležet
ve vodě. Alespoň ve zbytkové. A po chvilce začne nepříjemně
mokvat. Při tomto způsobu je ovšemmokré jen ve chvíli, kdy
se jímmydlíte. Ani o vteřinu déle. Navíc, jakákoli zbytková
voda z něj odkapává a vzduch k němumůže ze všech stran,
takže neustále přirozeně dosychá.

Vím, že lidstvo má i pár palčivějších problémů, těmi se ale
už zabývá spousta lidí. Ale tohle nikdo neřeší.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Citát

Jedná se o to,
že do mýdla je
implantovaný
nějaký kus kovu.

Facka češtině
Rád bych reagoval nikoliv
na článek, ale na reklamu
(byť za její obsah nenese
redakce samozřejmě žád-
nou odpovědnost). Ale do-
slova ze židle mne nad-
zvedlo jedno slůvko v re-
klamě na nejmenovaného
mobilního operátora, kde
se, cituji, píše: „...pořiď si
SIM s datama (sic!) zdarma
atd.“ Správně česky má
být „s daty“!!! A jestliže je
tato či podobné reklamy
cílená na mladé klienty,
tím hůře. Potom se nediv-
me, že náš krásný mateř-
ský jazyk upadá, že mladí
lidé nemají bohatou slov-
ní zásobu a místo čtení
knih „čučí“ do mobilů či
notebooků a na správnou
(spisovnou) češtinu kaš-
lou. Za takovou reklamu
bych, být členem nějaké
té rady, dal inzerentovi
mastnou pokutu! A panu
Jakubu Kohákovi, který je
tváří této reklamy, bych
strhl část z lehce nabyté-
ho výdělku – pokud jej
tedy nevěnoval charitě.

MIROSLAV SEIFERT

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

DŽUS

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Dopisy a vzkazy

Komiks

Řešení luštěnky

Sloupek



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155 205921

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku: Přál by si Ježíš sjed-
nocení církví?, 9.10., 18:15, KD
Krakov, Těšínská 600, Praha 8,
vstup zdarma. Tel. 724122088207740

Práce - nabídka
• Vojenské lesy a statky ČR,
s.p. nabízí volnámísta bezpeč-
nostních pracovníků v Praze,
ve 12hodinovém nepřetrži-
tém provozu. Požadujeme
trestní bezúhonnost a občan-
ství ČR. Nabízíme výhody a jis-
toty práce ve státním podni-
ku. Kontakt: 602115060,
777602135.205429

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a od-
měn. Bezplatná linka
800100166205626

• Přijmeme mladé kolegy do
skladu v Praze Modleticích.
Noční směny, týdenní zálohy,
možnost ubytování, bonusy …
Více informací na čísle
739220120.205815

• Elektromechanik, Říčany u
Prahy, svoz M Opatov, 25. tis.
– 28. tis. mzda/měs. + bonusy
50. tis., praxe nutná!
T: 725426038,
praha@lepsiprace.cz205829

• NABÍZÍME 140 KČ/HOD za
práci na pokladně. Směny dle
potřeb, zaškolení samozřej-
mostí, prodejny po celé Praze.
Více na tel.: 222534534,
777335756205943

• Pultový prodej lahůdek za
145 Kč/hod. Brigáda pro kaž-
dého, práce v týdnu nebo jen
víkendy, směny ranní/odpo-
lední s NÁSTUPEM IHNED.
Tel.: 222534534 205964

• Noční i denní DOPLŇOVÁNÍ
ZBOŽÍ, 140-154 Kč/hod, zálohy
druhý den, prodejny v Praze a
okolí, pracujte podle potřeb.
Tel: 222534534,
www.creditczech.cz205985

• Hledáme brigádníky na do-
pek pečiva. NABÍZÍME 145 -
149 KČ/HOD, zálohy druhý
den, praxe není třeba. Více na
tel.: 222534534,
www.creditczech.cz206006

• Práce při balení a kompleta-
ci elektroniky 155 Kč/h + pré-
mie. Praha 4. Mzda každý tý-
den. CZPEOPLE s.r.o., U Králov-
ske louky 6, Praha 5
TEL: 605755755206440

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme servisní
techniky,montéry výtahu, řidi-
če, strojníky. Nástup možný
ihned. Tel.: 606631354206589

• Slévárna v P5 přijme Slévá-
renské dělníky, zámečníky, ta-
viče. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz.
T. 222531704206623

• Nabízíme 140 - 170 Kč/hod.
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží, řidič VZV. Nástup ihned,
možnost ubytování, pravidel-
né zálohy. Více na
tel.: 222534534 206965

• Starostka města Odolená
Voda vyhlašuje výběrové říze-
ní na pozici strážník městské
policie Odolená Voda. Bližší
podmínky na
www.odolenavoda.cz207312

• BA hledá pro Prahu a střed-
ní Čechy velitele objektů a pra-
covníky ostrahy, 200 Kč net-
to/hod. Volejte na tel. č.
724328126, 251560953 (mezi
9-16 hod)207442

• Pracovník na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená,
klidná práce. Praha a okolí.
Více info zdarma na čísle
800100923.207459

• Čerpací stanice MOL na Pra-
ze 9 a 10 přijme nového kole-
gu na pozici obsluha čerpací
stanice. Mzda 26000
Kč+odměny za krátký/dlouhý
týden. T. 724062672 207462

• SMS operátorka! Flirtujete
ráda? Nebojíte se erotiky? Na-
bízíme zábavnou práci z do-
mova. Podmínkou vlastní PC,
internet a ŽL. Tel. 739408750 207463

• Přijmeme pracovníky tech-
nického dispečinku pro pro-
voz objektu na P 1. Směnný
provoz, drobná údržba, vyhl.
50. Provoz VZT a klimatizace.
Tel. 602301610207466

• Domací zdr. péče v Praze 6
přijme zdr. sestry na HPP nebo
DPP. Zajímavé plat. a motivač.
ohodnocení, flex. prac. doba,
nábor. příspěvek.
T. 733679623207479

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 207506

• Přijmeme pracovníky úklidu
a ostrahy. Úklid za 15 650 Kč
měsíčně, ostraha za 110-125
Kč/h. Nutný čistý TR. Volejte
720665191.207513

• Dlouhodobá brigáda v O2
areně a O2 universu – obsluha
myčky, čištění zeleniny. Plat
od 120 Kč/h, denní i noční
směny. Tel.: 777645771. 207522

• Hledáme skladníka na HPP.
Pracoviště v P-9, H. Počernice.
Nabízíme 20.000-25.000
Kč/měs. Jednosměnný pro-
voz. Kontakt:
info@toplight.cz,
tel: 261224444 207595

• Základní škola v Praze 6 při-
jme na částečný úvazek od
11.00 do 15.00 hodin pomoc-
nou sílu k myčce nádobí do
školní jídelny.
Tel.: 602290210. 207618

• Domov pro seniory Praha 8
– Bohnice přijme uklízečku.
Nabízíme tabulkový plat, osob-
ní ohodnocení, čtvrtletní od-
měny. Výhody FKSP, dotované
stravné. Kontakt: p. Vorlíček,
tel: 775884676, email:
mvorlicek@novaslunecnice.cz207699

• Hledámebrigádníka/brigád-
nici na lehkou práci i na nepra-
videlnou výpomoc. Praha 10,
K Pérovně 740. T.: 603712268 207725

• Tajemnice MěÚ Odolená
Voda vyhlašuje výběrové říze-
ní na referenta odboru správy
majetku se zaměřením na do-
tační tituly.
Více na www.odolenavoda.cz207730

• Zařízení jeslí CSSP2 na Praze
2 hledá pomocnou kuchařku.
Pracovní doba po-pá, nástup
1.1.2020, praxe nutná. Více na
www.cssp2.cz,
Tel.: 725015314207748

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá mezi sebe kolegy
pečovatele do pracovního po-
měru. Praxe v oboru podmín-
kou. Více na tel.: 734769966 207753

• Máte ráda děti? Hledáme
milou paní na svoz dětí naší
přepravou ze škol Pha 7 a 8 do
učeben v Holešovicích. 1h
2-3x týdně, 300 Kč/h. Volejte
739023330207783

• Přijmeme pokladní/ka, ku-
chaře/ku studené i teplé ku-
chyně do restaurace v poboč-
ce Kavčí Hory - Na Hřebenech
II 1718/10, tel. 739507203 207958

• Přijmeme zaměstnance na
DPP na pozici vrátný/á v ad-
min. budově v Praze 6 . Jedná
se o nepřetržitý provoz v
8hod. směnách. Bližší informa-
ce obdržíte na telefonu
605229023.207960

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15.000Kč
■ Mzda 100 – 110 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Městská část Praha 4
vyhlašuje výběrové řízení na pozici
vedoucí odboru interního

auditu a kontroly.
Veškeré potřebné informace

naleznete na webu
www.praha4.cz

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH
PŘEDMĚTŮ

MZDA 115 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA KAŽDÝ TÝDEN
Fyzicky nenáročná práce

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU
Dobré spojení z metra

Černý Most
Volejte Kateřinu 601 391 449
zamestnani@wellpack.cz

Přijímáme

BEZPEČNOSTNÍ
PRACOVNÍKY

Odpovídající mzdové ohodnocení
Možnost práce na HPP i DPP

Vhodné i pro OZP
Dlouhodobou spolupráci
Možnost týdenních záloh

Nástup dle dohody

VOLEJTE
606 618 006

Pouze ve všední dny 9:30-15:00

FALCON SECURITY

Bezpečnostní pracovník (m/ž)
Praha

Kamerový dohled
vhodný i pro:

• Zvýhodněné volání O2
• Možnost plánování směn
• Možnost profesního
i platového růstu

• Možnost týdenních výplat
• Přátelský kolektiv

Volej zdarma 800 111 112 | www.m2c.eu

Vydělej si 25 000 Kč jen za 15 směn

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

25 000 Kč
jen za 15 směn!

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Velká renomoVaná
společnost

pŘIJmeme bezpečnostní
pracoVníky, strážné,

operátory a recepční s aJ

do Prahy na HPP i DPP,
mzda 90 až 120 Kč/hod.,
stravenky, možnost záloh,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

Americké velvyslanectví
v Praze

Více informací a formulář DS-174
naleznete na stránce velvyslanectví:

https://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/

AdministrAtive AssistAnt

HLEDÁ PRACOVNÍKA NA PLNÝ PRACOVNÍ ÚVAZEK
NA POZICI

Požadujeme:
• SŠ, pokročilé znalosti AJ / ČJ
• výpis z rejstříku trestů

• 2 letou zkušenost v oblasti
administrativy

Nástup listopad 2019, roční příjem 395.649 Kč.

• roční platový růst na
základě osobního hodnocení,
25 dní dovolené, 13 “sick
days”, penzijní připojištění

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu
neurčitou

• stravenky v hodnotě 65Kč/den
• 13. plat

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem do nepře-
tržitého provozu v 8 hod. smě-
nách. Bližší informace lze zís-
kat na ,tel. 267094477, mobil
605229023.207963

• ZŠ a MŠ Na Smetance, Praha
2, přijme kuchařku do ŠJ
ihned. Tel. 731403438,
sj@nasmetance.cz207966

• Přijmemepracovnice na ran-
ní vnitřní úklid v objektu Ve-
letržního paláce. Po až Pá od
5:00 do 8:00 hod. Volejte od
10-14 hod: 602209166.207967

• Úklidová firma přijme pra-
covnice na ranní úklid - Praha
4 - Chodov, BUS 177, 203, stani-
ce Volha. Tel. 603978436207968

• ZŠ a MŠ Praha 6, přijme pra-
covnici na úklid do školní dru-
žiny na zkrácený úvazek - 6 ho-
din. Nástupmožný ihned. Tel.:
603 265 444.207970

• Sparkys hračky přijme ve-
doucí, zástupkyně, prodavač-
ky - Praha. Stravenky, příplat-
ky, slevy. Životopisy na e-mail:
h kozakova@spa rk y s . c z ,
tel.:737279629208018

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 206849

• Nabízím pokrývačské, tesař-
ské a klempířské práce.
Tel.: 737506939 207721

• Nabízím instalatérské prá-
ce, rekonstrukce koupelen,
WC, výměnu umyvadel, bate-
rií, van, sprch. koutů a souvise-
jící práce vč. zednických.
Tel. 607116573207739

Nemovitosti - nabídka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969206926

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100203436

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 206423

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 2

07973 Umění a aukce

Knihy a časopisy
• KNIHYANÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu.
Volejte, prosím na tel.
739519629 nebo pište na
e-mail: jcortes@atlas.cz201681

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 207988

Hobby - poptávka
• Koupím housle, violu, vio-
loncello, kontrabas - basu v ja-
kémkoliv stavu, platím ihned.
Tel. 728279034207201

Seznámení
• Hledám partnerku pro život
na založení rodiny, Praha a
okolí. Karel, 46 let, SŠ-podnika-
tel, svobodný a bez dětí.
Tel.: 602686911 207707

Výměny
• Zajistíme výměnu vaší ne-
movitosti rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme
774335503.205131

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T. 603478873208003

Finance - nabídka

• Oddlužíme Vaší nemovi-
tost! Vyplatíme Vaše dluhy, zá-
stavy, exekuce! Odkup nemo-
vitosti s možností doživotního
užívání nemovitosti!
737352730204045

Byty - poptávka

• PROSÍM SPĚCHÁ, koupím
byt pro rodiče v Praze.
Tel: 702044164 206142

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665206748

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.205106

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Děkujeme.
Tel: 602212121 206190

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969206899

• HOTOVĚ koupím byt či
dům. Stav a lokalita nerozho-
duje. Dluhy a exekuce nevadí.
Seriózní jednání. Vše právně
zajištěno. PENÍZE do 24 hod.
776774454.207599

Pronájmy - poptávka
• Poptávám dlouh. pronájem
bytu pro 2 os. menší do 15 tis,
větší do 20 tis. Centrum do 30
min., čisto, dobrý stav, lodžie
výhodou. RK nevolat.
605845088206040

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428 206097

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 206799

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Až 250 000 Kč
za starožitnosti

do roku 1980
sklo, porcelán,
obrazy a jiné
za j ímavost i
p o r A d í m
tel.: 603 505 686

Svět exkluzivních článků
a zábavy čeká na Vás!

Získejte vstupenky přednostně
o den dříve než ostatní!

iDNES.cz/Premium

EXKLUZIVNÍ PŘEDPRODEJ 3. 10. 2019

• Zkusily to sotva jednou...
A už to chtějí pořád! Piš SMS ve
tvaru 98EBC a text na 909 15 50

• To, co ti nabízím,nejsou jen řeči,
ale vláčná prsíčka a nevšední sex!
Co doma nemáš, to mám já! Vero-
nika 51. Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo piš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 51DVT a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

25 000 Kč
jen za 15 směn!

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost IČ: 618 60 069

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Úklidová firma přijme
pracovníky na HPP na pozici
oknař - řP Podmínkou
Info na tel.: 257 220 070

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Slaví druhý titul
mistra světa.

Kajakář Jiří Prskavec se po-
druhé v kariéře stal světovým
šampionem ve vodním slalo-
mu. Finálovou jízdu ve špa-
nělském Seu d‘Urgell vyhrál
s téměř dvousekundovým
náskokem před domácím ri-
valem Davidem Llorentem,
který se připravil o titul doty-
kem branky. Druhý český fi-
nalista Vít Přindiš obsadil se
čtyřmi trestnými sekundami
šesté místo stejně jako mezi
kanoistkami Tereza Fišerová.
„Nastupoval jsem zde jako

favorit, rozhodně větší než
před čtyřmi lety v Londýně.
Startoval jsem ve finále z po-
slední pozice. Nervy byly ob-
rovské a myslím, že jsem se
s tím neuvěřitelně popral.
Hlavně, na startu jsem si
řekl: ‚Užij si to, jeď, co umíš.‘
A jízdami šla,“ řekl Prskavec.
Čeští vodáci v Seu získali je-

dinou individuální medaili,
ale v každé ze čtyř disciplín si
zajistili účastnické místo na
olympiádě v Tokiu. ČTK

Fotbalisté druhé Plzně včera
ve šlágru 11. kola první ligy
doma porazili Spartu 1:0
a udrželi tříbodovémanko na
vedoucí Slavii. Naopak Leten-
ští na první pozici ztrácí už
propastných 15 bodů a v ta-
bulce jsou osmí. Zápas ve 46.
minutě rozhodl Michael Kr-
menčík po velké chybě obrán-
ce Davida Lischky, další dvě
branky Viktorie nebyly uzná-
ny kvůli útočným faulům.
Svěřenci Pavla Vrby prodlou-
žili vítěznou ligovou sérii na
pět utkání. Plzeňští doma s
pražským rivalem neprohráli
v devátém duelu nejvyšší sou-
těže po sobě a z toho posed-
mé zvítězili. Sparťané nena-
pravili minulou porážku 0:3
v derby se Slavií.
Sešívání vyhráli 1:0 nad

Mladou Boleslaví. O sedmé li-
gové výhře Pražanů nad Stře-
dočechy za sebou rozhodl už
ve 14. minutě Peter Olayinka.
V nastavenímohl srovnatMu-
ris Mešanovič, který nepro-
měnil penaltu. Obhájce trofe-
je doma naplno bodoval i v
pátém ligovém utkání sezo-

ny, naopak Mladá Boleslav
venku prohrála čtvrtý z pěti
zápasů. „Do poslední vteřiny
se o něco hrálo, což je škoda
vzhledem k našemu výkonu
v prvním poločase. Chyběl
tomu rozdílový gól na 2:0.
Jako s Olomoucí, když nepři-
dáte druhý gól,může přijít ta-
ková situace. Náš výkon šel
postupem času s přesností a
kvalitou dolů,“ zhodnotlil slá-
vistický trenér Jindřich Trpi-
šovský. ČTK

Kajakář Jiří Prskavec na nejvyšším stupínku MARTIN HLADÍK

Hamilton uťal sérii Ferrari
Velkou cenu Ruska formule 1 vyhrál Lewis Hamilton (na
snímku) před týmovým kolegou z Mercedesu Valtterim
Bottasem. Vedoucí jezdec průběžného pořadí šampioná-
tu a obhájce titulu ukončil vítěznou sérii Ferrari, které
ovládlo tři předchozí závody. Hamilton si na okruhu
v Soči připsal už čtvrtý triumf a Mercedes ani v šesté
Velké ceně Ruska v historii nenašel přemožitele. AP

Zápas rozhodl plzeňský Michael Krmenčík. ČTK

Jen dvě sekundy
za rekordem
Sedmatřicetiletý etiopský
vytrvalec Kenenisa Bekele
zaostal na Berlínskémma-
ratonu dvě sekundy za
světovým rekordem. Troj-
násobný olympijský šam-
pion z dráhy zvítězil na ro-
vinaté trati v čase 2:01:41
a zaběhl druhý nejrychlej-
ší maraton v historii.

Americký triumf
Američan Christian Cole-
man je nejrychlejším mu-
žem planety. Stovku na
mistrovství světa v katar-
ském Dauhá suverénně
vyhrál v nejlepším čase se-
zony 9,76 sekundy. Druhý
doběhl obhájce titulu Jus-
tin Gatlin, bronz má An-
dre de Grasse z Kanady.

Ragbyový šok
Japonští ragbisté na domá-
cím MS šokovali vítěz-
stvím nad Irskem. Evrop-
ský tým, který před MS
figuroval v čele světového
žebříčku a nyní je druhý,
porazili po obratu v dru-

hém poločase 19:12. Ja-
ponci si po úvodní výhře
nad Ruskem připsali ve
skupině A druhý úspěch
a mají velkou šanci po-
stoupit poprvé v historii
do vyřazovacích bojů.

Přípravný hattrick
Český hokejový útočník
David Pastrňák z Bostonu
zazářil v sobotní generál-
ce na novou sezonu NHL,
čtyřmi body za hattrick
a jednou asistencí po-
mohl k domácímu vítěz-
ství nad Chicagem 8:2.

Druhé vítězství
Házenkářky vyhrály i dru-
hý zápas kvalifikace o po-
stup na mistrovství Evro-
py v roce 2020. V Severní
Makedonii uspěly 37:29
a navázaly na domácí vý-
hru nad Portugalskem.

Divoké zlato
Kanoistka Martina Satko-
vá se opět stala mistryní
světa ve sjezdu na divoké
vodě. V Seu d‘Urgell získa-
li čeští reprezentanti
celkem šest medailí. ČTK

Prskavec ovládl
kajakářské finále

Krátce

Výsledky 11. kola

Teplice–Bohemians 1:0
Olomouc–Slovácko 2:2
Zlín–Jablonec 0:1
Slavia
–Mladá Boleslav 1:0
Karviná–Opava 1:1
Plzeň–Sparta 1:0
Liberec
–České Budějovice dnes
Ostrava–Příbram dnes

Fotbalová liga. Sparta
tápe dál, padla v Plzni


